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Kriza ákos: „Na, ezért nem támogattuk!”
2.
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tumultuózus jelenetek játszódtak le kedden délután a szent István téren, ahol több 
százan próbáltak hozzájutni az elkészített élelmiszer- és édességcsomagokhoz. Noha 
a segélyakciót „civilek” nevében hirdették meg, a helyszínen több MszP-s és dK-s po-
litikust, aktivistát, roma vezetőt lehetett látni.

több mint 
170 ingatlant 
ellenőriztek 
szerdán lyukó 
térségében 
a Miskolci 
Önkormány-
zati rendé-
szet illetve a 
társhatóságok 
munkatársai.

Újabb átfogó ellenőrzés Lyukóban

díjat nyert a Miskolci sportiskola

9.
oldal

Kriza ákos polgármester keddi közleményében egyebek mellett kihangsúlyozta: az önkormányzat évente csaknem négyszázmillió forintot fordít az 

éhező gyermekek napi étkeztetésére. A 3100 miskolci óvodásból rászorultság alapján 877 gyermek minden hétköznap háromszor részesül ingyen ét-

kezésben, 463-an pedig fele áron kapják az ennivalót. A 6300 általános iskolásból 2502-en ehetnek minden hétköznap térítés nélkül, 1083-an pedig 

50 százalékos kedvezménnyel.  A középiskolásokkal együtt csaknem 5900 gyermeknek nyújt a város nap, mint nap, ingyen, vagy fél áron ennivalót.
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éveNte NégyszázMIllIót KÖlt 
a város gyerMeKétKeztetésre
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Miskolci Napló

Kriza Ákos: „Na, ezért nem támogattuk!”

Kriza Ákos polgármester közleményében kiemeli: a miskolci gyermekétkeztetés kérdése nem 
egyetlen rendezvényen múlik. – Kollégáimmal az elmúlt években következetesen és igen sokat 
dolgoztunk, hogy a rászorulók ellátása jól működjön.  Az önkormányzat évente csaknem négy-
százmillió forintot fordít az éhező gyermekek napi étkeztetésére.

A 3100 miskolci óvodásból rászorultság 
alapján 877 gyermek minden hétköznap 
háromszor részesül ingyen étkezésben, 
463-an fele áron kapják az ennivalót. A 
6300 általános iskolásból 2502-en ehet-
nek minden hétköznap térítés nélkül, 

1083-an 50%-os kedvezménnyel. A középis-
kolásokkal együtt csaknem 5900 gyermeknek 
nyújtunk nap, mint nap, ingyen, vagy fél áron 
ennivalót. A gyermekek ellátásáért a szülők-
nek is felelősséget kell vállalniuk – legalább 
a hétvégeken – annak teljes megoldását nem 

várhatják egyedül az önkormányzattól. A nyo-
mort, a gyermekéhezést pedig nem az ingyen 
ebédekkel lehet megszüntetni, hanem a mun-
kavégzés, a jövedelemszerzés lehetőségének 
biztosításával. Miskolc 2010-től e tekintetben 
is óriásit lépett előre, a regisztrált munkanél-
küliek száma több ezerrel csökkent, emellett 
az ország egyik legnagyobb létszámú közmun-
ka-programját indítottuk el, ezzel is csökkent-
ve az éhező gyerekek számát – fogalmaz Mis-
kolc polgármestere.

Négyszázmillió gyermekétkeztetésre

Tumultuózus jelenetek játszódtak le 
kedden délután a Szent István téren, 
ahol több százan próbáltak hozzájut-
ni az elkészített élelmiszer- és édes-
ségcsomagokhoz. Noha a segélyakci-
ót „civilek” nevében hirdették meg, 
a helyszínen több MSZP-s és DK-s 
politikust, aktivistát, roma vezetőt 
lehetett látni. 

„Egy ilyen akció csupán médiahecc”
Mint ismeretes, korábban több saj-

tótermékben is arról írtak, Kriza Ákos 
polgármester nem járult hozzá, hogy 
a Gyermekétkeztetési Alapítvány 
élelmiszert osszon Miskolcon. Kriza 
Ákos közleményében hangsúlyozza, 
ez így nem fedi a valóságot. - Igen, a 
Gyermekétkeztetési Alapítványt arra 
kértem, hogy ha lehet, ne Miskolcon 
szervezze meg az akcióját. De nem 
az ételosztást kifogásoltam, hiszen én 
magam is sok hasonló akcióban vet-
tem részt az elmúlt években és Miskolc 
mindig nyitott volt az ilyen kezdemé-
nyezésekre. A Gyermekétkeztetési 
Alapítvány azért kapott elutasító vá-
laszt, mert való-
jában egy média-
akciót tervezett 
és nem a rászo-
rulók megsegí-
tésén lett volna a 
hangsúly. Lénye-
gében azt kérték, 
hogy mi szervez-
zük meg helyet-
tük az ételosztást. 
Adjunk helyszínt, 
gondoskodjunk 
a rendezvény 
bi z tosítá sá ról , 

szervezzünk gyerekeket a helyszín-
re, delegáljunk önkénteseket vala-
mint szervezzük meg a helyi médi-
át. - Azt kérték, hogy keressünk több 
száz gyermeket, akiket ők az interne-
ten „folyamatos” közvetítésen mutat-
hatnak, miközben esznek. Ehhez nem 
szeretnék asszisztálni. Egy ilyen akció 
csupán médiahecc, az igazi karitatív 
szervezetek nem a sajtó kedvéért szer-
veznek ételosztást – írja közleményé-
ben Miskolc polgármestere. 

„Civil” kezdeményezés,  
ellenzéki politikusokkal

Ezután arról szóltak a hírek, hogy 
„civilek” mégis megszervezik az étel-
osztást. Kedden délután a Szent István 
szoborhoz várták a rászorulókat, akik 
tucatjával érkeztek – információink 
szerint még a környező településekről 
is. A Gyermekétkeztetési Alapítvány 
munkatársai is jelen voltak, több is-
mert MSZP-s, DK-s politikussal, ak-
tivistával egyetemben. Ott volt a helyi 
roma önkormányzat szinte valameny-
nyi vezetője, akik az elmúlt hetekben a 

telepfelszámolás elleni demonstráció-
kat szervezték és ott volt Varga Gergő, a 
Demokratikus Koalíció egyik miskolci 
vezetője, aki tavaly ugyanitt együtt sá-
torozott a roma vezetőkkel, ugyancsak 
a telepfelszámolások ellen demonst-
rálva. Részt vett az ételosztásban Nagy 
Korsa Judit, a miskolci közgyűlés egyik 
baloldali pártok által támogatott képvi-
selője is. 

A gyülekezés még aránylag rendben 
zajlott, de aztán egyszerre elszabadult 
a pokol. Az emberek megrohanták 
a segélycsomagokat, tolakodás, lök-
dösődés alakult ki, a szervezők meg 
sem próbáltak rendet tenni. Sokan 
egymásnak adták hátra a csomago-
kat, megkerülték az asztalokat és há-
tulról is vitték az élelmiszert. Voltak, 
akik több csomagot elvittek a tumul-
tusban, másoknak egy sem jutott. A 
gyermekkel érkezők többsége inkább 

hazament, nem akarták, hogy össze-
tapossák őket. 

„Ha egyszer egy tömeg meglódul,  
ott lódulás van”

 „...Igaz, ami igaz, a tömeg nem vár-
ta meg, kap-e sorszámot, egyszerű-
en odatódult, és megoldotta az osztást 
önállóan. Senki nem sérült meg, de ha 
egyszer egy tömeg meglódul, ott lódu-
lás van, nincs kecmec, mindenkinek 
lépnie kell” – írta az eseményekről még 
aznap blogjában Király Gábor, a Gyer-
mekétkeztetési Alapítvány vezetője. A 
szervezők passzív magatartásával kap-
csolatban úgy fogalmazott: „.. nem du-
lakodtak, nem alkalmaztak karhatal-
mi eszközöket az összegyűlt tömeggel 
szemben – mert nem ez volt a dolguk, 
hanem hogy segítsenek. Áldozatos és 
nagyszerű munkát végeztek. 

„A segélyért érkező emberek pe-
dig tették, amit egy éhes tömeg tenni 
szokott, odamentek és elvették, ami-
ért jöttek” – írja Király Gábor, aki a 
továbbiakban kifejti: véleménye sze-
rint „a fosztogatás azt jelenti, hogy egy 

feldühödött tömeg 
rázúdul a város-
ra, tör-zúz és viszi, 
ami mozdítható. 
Itt, ezen a rendez-
vényen – megszá-
moltam, lefényké-
peztem – 8 rózsatő 
ment menthetetle-
nül tönkre a köz-
parkban, mely 
parkot úgy hív-
nak: virágóra – és 
mindenütt tele 

van virággal, rózsatövekkel. A foszto-
gatóknak nem lehet a kezébe nyomni 
egy szelet zsíros kenyeret, mert a fosz-
togatás nem az a szituáció, ahol adom, 
elfogadja, megköszöni” – írja az ala-
pítványi vezető, aki szemmel látható-
an csekélységnek tarja, hogy „csak” 
nyolc rózsatövet tapostak ki, valamiért 
azonban mégis szükségét érezte, hogy 
magyarázatot fűzzön a történtekhez.

 
De miért Szent István szobránál?

Így volt ezzel sok miskolci, akik 
a közösségi portálokon alapvetően 
helyeselték a rászorulók támogatá-
sát, segítését, azt azonban egyáltalán 
nem értették, miért megint Szent Ist-
ván szobránál, a város legszebb terén 
(„amely mindenütt tele van virággal, 
rózsatövekkel”) kellett megszervezni 
egy ilyen provokatív akciót, amelynek 
nagyjából sejthető volt a végkimenete-
le? Az összetaposott téren keletkezett 
kárt jóval nagyobbra saccolják, mint 
Király Gábor, ezt most mérik fel a Vá-
rosgazda Kft. szakemberei. Kérdés, ki 
fogja kifizetni.

BotrÁNyBa fullaDt étEloSztÁS
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Miskolci Napló – A város lapja Foglalkoztatás

A B.-A.-Z. Megyei Kereskedelmi 
és Iparkamara 47. küldöttgyűlését 
tartotta a héten, Miskolcon. A ren-
dezvényen szó esett a duális képzés 
előnyeiről és az adózás rendjének 
átalakításairól.

Parragh László, a Magyar Kereske-
delmi és Iparkamara elnöke előadásá-
ban rámutatott: a következő időszak 
nagy feladata az adózás rendjének át-
alakítása lesz. Nem elsődlegesen az 
adókulcsok átalakításáról van szó, 
hanem arról, hogy hogyan kell adóz-
ni. A szakmai munka már erőteljesen 
zajlik, s ebben a kamarának nagyon 
markánsan meg fog jelenni a vélemé-
nye.

A magyar gazdaság helyzetéről 
szólva a kamara elnöke elmondta, 
erőteljesen közelítünk a német gazda-
ság növekedéséhez, sőt meg is halad-
juk azt. 2010-ben egy olyan fordulatot 

sikerült elérni, amelynek eredménye-
képpen gyarapodik a beruházások 
száma, jelentősen bővült a foglalkoz-
tatás, csökkent a munkanélküliség és 
az ország eladósodottsága. Évek óta 
tartani tudjuk a 3 százalék alatti költ-
ségvetési hiányt. – A befektetőket azo-
kon a területeken látjuk szívesen, ahol 
fejlesztés történik, gyártási folyamatok 
zajlanak – emelte ki Parragh László.

Bihall Tamás, a BOKIK elnöke 
egyebek mellett arról szólt, hogy a du-
ális képzés bevezetése a magyar gaz-
daság versenyképességének megha-
tározó eleme lesz. – A szakmájukat 
értő, az elméletet jól elsajátító fiatalo-
kat vár a magyar gazdaság. A duális 
képzés arra hivatott, hogy az elméleti 
tudást és a gyakorlati képzést ötvöz-
ve, piacképes tudás birtokába juttassa 
a fiatalokat, ezzel segítve a vállalatokat 
is versenyképességük növelésében – 
hangsúlyozta a BOKIK elnöke.

Kamarai Küldött- 
gyűlés Miskolcon

3  

Beköltözött a Miskolci Egye-
temre a Takata. Egy modern, 
high-tech kiállító részt alakí-
tottak ki múlt héten, az intéz-
mény főépületében.

Kersten Bachmann, a cég eu-
rópai igazgatója az átadásnál el-
mondta: itt néhány kattintással 
naprakész információkhoz juthatnak 
a diákok a Takatáról. A kapcsolat ed-
dig is megvolt a gyár és az egyetem 
között, de ezzel a most átadott stand-
dal a gyár mindennapjaiba is betekin-
tést nyerhetnek az egyetemisták és 
persze az oktatók. 

Deák Csaba, a Miskolci Egyetem 
kancellárja az együttműködés fon-
tosságáról szólt. Elmondta, közös 
kutatásfejlesztési projektekben gon-

dolkodnak, nagyon szeretnék, ha ku-
tatásfejlesztési tevékenységükkel is 
szolgáltatni tudnának a nagyvállala-
toknak.

A Miskolci Egyetem hallgatói az 
információs pultnál a munkalehető-
ségekről is tájékozódhatnak, a Takata 

ugyanis nagyban számít az innen 
kikerülő szakemberekre. Kersten 
Bachmann kiemelte, oda kell fi-
gyelni a munkavállaló szemé-
lyére.  – Nagyon fontos, hogy a 
gyártás és a termékek mellett az 
embert is a központba helyezzék 

a vállalatok. Úgy gondolom, ez egy 
olyan szimbolikus hely lehet, ahol 

megmutathatjuk a diákoknak a lehe-
tőségeket és azt, mit jelent, ha valaki 
a mérnöki hivatást választja – hang-
súlyozta. A jövőben már nemcsak 
a Gépészmérnöki Karral működne 
együtt a gyár, a tervek között Takata 
tanszék létrehozása is szerepel, a Mis-
kolci Egyetemen.  A japán cégcsoport 
2014. októberében kezdte meg a lég-
zsákrendszerek gyártását új, miskolci 
telephelyén.

Százhúszmillió forintnál is többet költött a Borsod-Abaúj-Zemplén 
Megyei Kórház a nővérek, ápolók, szakorvosok képzésére. A szükséges 
pénzügyi forrást Európai Uniós pályázaton nyerték.

A három évig tartó programban 
az intézmény kétszázötven dolgo-
zója vett részt. Három szakorvos 
ösztöndíj programba kapcsolódott 
be, tizenkilenc egészségügyi szak-

dolgozó új szakképesítést szerzett, 
százkilencvenketten menedzsment 
továbbképzést kaptak.  – Egy há-
romezer-négyszáz fős intézmény 
vezetésébe mindig kerülnek be új 

emberek – mondta el Csiba Gábor, 
a kórház főigazgató főorvosa. – Le-
het, hogy elsőre soknak tűnik az a 
százkilencvenkét ember, aki me-
nedzsment továbbképzésben része-
sült, de intézményünk összdolgozói 
létszámát tekintve, éppen elegen-
dő. Szükség van ugyanis olyan em-
berekre, akik tudják, hogyan kell 

irányítani középszin-
ten egy intézményt. 
Ezek képzése történt 
m e g 
a 
prog-
r a m -
ban.

A 25 év alatti munkanélküliek 
foglalkoztatását segíti a januárban 
indult ifjúsági garancia program, 
melyre a megyében mintegy 5,6 
milliárd forint áll rendelkezésre. 
Demeter Ervin kormánymegbízott 
elmondása szerint, közel hatezer 
fiatalt tudnak segíteni az elhelyez-
kedésben.

Demeter Ervin hangsúlyozta, a fia-
talok foglalkoztatása hosszú évek óta 
súlyos problémát jelent Európában. A 
25 év alattiak mintegy 22 százaléká-
nak nincs állása uniós szinten – Ma-
gyarországon ez az arány jelenleg 20 
százalék alatt van. – Hazánk ebben 
a kérdésben is jó példával járt elől – 
emelte ki a kormánymegbízott. – A 
kormány január 1-jén indította el az 
ifjúsági garancia programot, mely 
több lépcsőben valósul meg: a tervek 
szerint 2017 végéig azokat a fiatalo-

kat szólítják meg, akik legalább 6 hó-
napja vagy régebben regisztrált állás-
keresők. Minden résztvevő számára 
egyénre szabott tervet dolgoznak ki. 
Ez alapján részesülhet munkaerő-pi-
aci szolgáltatásban, bértámogatásban, 
oktatásban, képzésben.  

A programban megyei szinten 
mintegy 5,6 milliárd forint áll rendel-
kezésre 2017. végéig. Lórántné Orosz 
Edit, a megyei kormányhivatal fog-
lalkoztatási főosztályának vezetője 
arról szólt, hogy az ifjúsági garancia 
programban vállalkozás beindításá-
nak támogatására is van lehetőség. 
Ha a fiatalnak ilyen szándéka van, a 

főosztály biztosítani tudja számára 6 
hónapon keresztül a minimálbérnek 
megfelelő támogatást, a bér járulékai-
val együtt.

– Az ifjúsági garanciarendszernek 
más uniós programjai is indulnak az 
év második felében. Ilyen például a 
fiatal vállalkozóvá válási támogatás. 
Akinek tőkére is szüksége van, annak 
be kell várnia egy másik uniós prog-
ramot – hívta fel a figyelmet Lórántné 
Orosz Edit. A regisztrált álláskereső-
ket levélben keresik meg. Akik még 
nem kaptak ilyen megkeresést, azokat 
kérik, keressék fel a járások foglalkoz-
tatási osztályait tájékoztatásért.

Március végétől 50 hajléktalan is dolgozik Miskolcon a 
közfoglalkoztatásban. Többek között kenneleket épí-
tenek az állategészségügyi telepen, fákat gondoznak és 

építőipari kivitelezési munkákat végeznek Komlós-
tetőn és a Nádasréten. A Belügyminisztérium 
mintaprogramjára év elején pályázott a Város-

gazda Kft. és 200 millió forintos támogatást 
nyert.

A közmunkásokat a pályázat-
ban meghatározott feladatokkal és 
feltételekkel foglalkoztatják. Fize-
tik utánuk a járulékokat, ruházatot, 
eszközöket biztosítanak számuk-
ra.  – Felvettük a kapcsolatot azok-
kal a szolgáltatókkal, akik közre-
működnek a hajléktalan ellátásban. 
Meg kellett vizsgálni, kik képesek a 
rendszerben dolgozni. A program 
egy éves, a foglalkoztatás 2016. feb-
ruár végéig tart. Közel 200 millió fo-
rintos támogatást nyertünk el erre 
a Belügyminisztériumtól, illetve a 
Munkaügyi Központtól – nyilatkoz-
ta Schweickhardt Gyula, a Miskolci 

Városgazda Nonprofit Kft. ügyveze-
tője (képünkön).  

Országos szinten mintegy 270 
milliárd forintot fordítanak köz-
foglalkoztatásra, ebből több mint 
36 milliárd jut B.-A.-Z. megyére. 
Az összegből több mint 35 ezer em-
ber foglalkoztatására van lehetőség. 
Miskolc közmunkaprogramjában 
június végéig 900 közfoglalkozta-
tott vesz részt.  Elsősorban a köz-
feladatok ellátását segítik: temetők, 
piacok, vadaspark működtetését, 
valamint a köztisztasági feladatok 
ellátását, illegális hulladéklerakók 
felszámolását.

taKata információs stand  
nyílt az egyetemen

Hajléktalanok is dolgozhatnak  
miskolcon közfoglalkoztatásban

támogatott képzések a megyei kórházban

ifjúsági garancia prograM 
a megyében közel hatezer  
fiatalnak tudnak segíteni

tanszék létrehozását is tervezik
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A legszebb konyhakertek 

pályázat
Miskolc önkormányzata idén is meghirdeti „A legszebb konyhaker-

tek” című programot/versenyt. 
Nevezési kategóriák: - Balkon (erkélyen kialakított), - Mini (10 – 50 

m2), - Normál (50 m2 felett), - Zártkert 1. (Zöldség), - Zártkert 2. (Gyü-
mölcsös), - Zártkert 3. (Vegyes - zöldség és gyümölcs), - Közösségi (Cso-
portok, szervezetek által megművelt kertek). 

Jelentkezési határidő: 2015. április 30.  Jelentkezési lap kérhető és lead-
ható a Polgármesteri Hivatal Beruházási és Városüzemeltetési Osztályán 
illetve ügyfélszolgálatán, valamint letölthető a www.miskolc.hu oldalról is.

Jelentkezhet: a balkon, kert, udvar, telek, földterület tulajdonosa, vagy 
annak megművelője. Jelentkezéskor illetve a verseny idején előnyösek le-
hetnek a balkonról, kertről készült fotók, ez segíti a bírálók munkáját, az 
országos díjra jelöléshez elengedhetetlen lesz. 

Elvárások és egyben a bírálat szempontjai: 1. A kertben minimum 5, 
az erkélyen/balkonon 5 edényben elhelyezett, 3 különböző konyhaker-
ti növény termesztése történjen. 2. A növények megválasztása szabadon 
lehetséges, mindenki igényének megfelelően 3. A megművelt terület le-
gyen ötletesen kialakított, szép, megfelelően gondozott, gyommentes. 4. 
A kert rendezett környezetben helyezkedjen el. 5. A megtermelt zöldsé-
gek/gyümölcsök minősége megfelelő legyen. 6. Vegyszerhasználat ese-
tén kötelező a naprakészen, szabályosan vezetett permetezési napló. 7. 
Előnyt élvez a komposztálás, öko/bio módszerek alkalmazása, öntözés-
nél csatorna/esővíz használata, a madárbarát kert kialakítása. 8. Szintén 
előnyt élvez, ha a kertben többféle fűszer és gyógynövény található.

Három új hulladékgyűjtő autóval 
bővült a héten a MiReHuKöz gép-
járműparkja, az indítókulcsokat 
csütörtökön adta át Pfliegler Péter 
alpolgármester és Majoros Róbert, 
a vállalat ügyvezető igazgatója. 
Mint elhangzott, Miskolc ezzel 
újabb lépést tett a „zöld várossá” 
válás útján.

A Vidékfejlesztési Minisztérium 
2014-ben hirdette meg azt a pályá-
zatot, amelyen Miskolc több mint 
144 millió forintot nyert el a „Hul-
ladékgazdálkodási közszolgáltatás 
biztosítása” című pályázatával. Az 
összegből száz százalékos támoga-
tás mellett három új hulladékgyűjtő 
gépjárművet vásárolt a MiReHuKöz 
Nonprofit Kft. – A kormány nagy 
figyelmet fordít arra, hogy a köz-
szolgáltatások a lehető legolcsóbbak 
legyenek – emelte ki Pfliegler Péter 
az autók átadása alkalmával. Mis-
kolc alpolgármestere arra is felhívta 
a figyelmet, hogy vállalásuk, a Green 
City (zöld város) iránti elkötelezett-
ségük ezzel ismét bizonyítást nyert. 
Az új járműveknek köszönhetően, 
tovább javul Miskolcon és további 36 

településen a hulladék-szállítási köz-
szolgáltatás minősége.

Majoros Róbert a MiReHuKöz 
ügyvezető igazgatója arról szólt: a 
közel 1 milliárd forintos keret 15 szá-
zalékát Miskolc nyerte el, ami mu-
tatja: a város kitűnő anyaggal pályá-
zott. Az igazgató felhívta a figyelmet, 
hogy a napokban fórumot rendeztek 
a városházán a társasházi közös kép-
viselők, valamint a lakásszövetkeze-
tek elnökei számára. Az eseményen 
arról egyeztettek, hogy náluk is elin-
duljon a házhoz menő szelektív hul-

ladékgyűjtés, ami már a sárgaedé-
nyes rendszerben történne.

 – A társasházak ugyanúgy, mint 
a családi házas övezetek, térítésmen-
tesen juthatnak hozzá a sárga sze-
lektívhulladék-gyűjtő edényekhez, 
melyekbe a csomagolási hulladékot 
gyűjthetik – ismertette az ügyvezető 
igazgató. Majoros Róbert külön ki-
emelte: a társasházak részéről nagyon 
pozitív hozzáállást tapasztaltak. „Az 
itteni társasházak környezettudatos 
magatartása messze kiemelkedő az 
országban” - hangsúlyozta.

SPORT MECÉNÁS ALAP
Miskolc önkormányzatának Köznevelési, Kulturális, Turisztikai, Ifjúsá-

gi és Sport Bizottsága 2015-ben is meghirdeti a Sport Mecénás pályázatot, 
melynek célja a Miskolcon működő kisebb sportszervezetek támogatása, a 
sportélet színesítése. A rendelkezésre álló keret: 7 000 000 Ft.

Pályázhatnak Miskolc közigazgatási területén működő, hivatalosan be-
jegyzett sporttevékenységet végző jogi személyiségű vállalkozások, sport-
szervezetek, megyei sportszövetségek, megyei sportági szakszövetségek. Az 
egyes sportszervezetek azon szakosztályai, amelyek 2015. évben már önkor-
mányzati támogatásban részesültek, nem nyújthatnak be pályázatot.

Pályázati kategóriák: - Működési támogatás biztosítása sportegyesületek, 
szakosztályok, valamint egyéb sportszervezetek részére; - Bajnoki rendszeren 
kívüli kiemelkedő sportesemények támogatása, nagy létszámot megmozga-
tó szabadidős események rendezési költségeihez való hozzájárulás; - Hazai, 
vagy nemzetközi sportversenyen, edzőtáboron való részvétel támogatása; - 
Utánpótlás nevelés biztosítása céljából támogatás nyújtása.

A pályázat egyszeri, vissza nem térítendő támogatást nyújt. Kategórián-
ként a legnagyobb odaítélhető összeg 500 000 Ft. Csak az a pályázat támogat-
ható, amely legalább 20 százalékos önrésszel rendelkezik.

Pályázni az önkormányzat által kiadott adatlapon lehet; a pályázati kiírás 
és az adatlap letölthető a www.miskolc.hu oldalról. A pályázat postára adá-
sának határideje: 2015. április 30. Cím: Miskolci Megyei Jogú Város Polgár-
mesteri Hivatal, Humán Főosztály, Köznevelési- Sport és Társadalmi Kap-
csolatok Osztály, 3525 Miskolc, Városház tér 8. A borítékon kérik feltüntetni: 
„Sport Mecénás pályázat 2015”. További információ a 46/512-775-ös telefon-
számon.

Lomtalanítási ütemterv, 16. hét
A MiReHuKöz Nonprofit Kft. tavaszi 

lomtalanítási akciója a meghirdetett na-
pokon reggel 6 órától kezdődik és a napi 
útvonaltervben szereplő utcák befejezé-
séig tart. 

Április 13. Avas: Áfonyás, Gesztenyés, 
Ifjúság, Középszer, Nyíri D., Szentgyörgy u. 
páratlan o., Testvérvárosok

Április 14. Görömböly-Hejőcsaba: Ács, 
Asztalos, Bacsinszky A., Bádogos, Benicz-
ky L., Bizony Á., Bognár, Borbély, Cseresz-
nyés, Csermák A., Cukrász, Dapsy L., Deák 
F., Déli, Doháy, Egyetértés, Erzsébet kir., 
Eszperantó, Esztergályos, Farkas A., Gör-
gős, Harsányi, Kaffka M., Kárpitos, Kovács, 
Kozma A., Kőműves, Lakatos, Lavotta, Pes-
ti, Pöltenberg E., Rózsavölgyi, Simándy P., 

Szabó E., Szabó Z., Szolártsik tér, Szűcs S., 
Tégla, Vízirózsa

Április 16. Tapolca: Aradi, Baghy Gy., 
Bakonyi, Bencések, Beregi, Bokros, Bra-
nyiszkó, Brassói, Csabai, Fenyő, Görömbö-
lyi, Győri, Iglói, Isaszeg, Károlyi M., Katona 
J., Kiss J., Léva, Lőcsei, Máriássy S., Mátra,  
Miskolctapolcai, Nyitrai, Platán, Sellő, Szat-
hmáry K. P., Szebeni, Szent Benedek köz, 
Szentbenedek-Hegyi , Thaly K., Tornai, Új-
jáépítés, Ungvári, Váradi, Verne Gy., Viola, 
Zempléni, Zilahi, Zólyomi, Zsóri

Görömböly: Ághegy, Apátsági, Cserép, 
Felhő, Fuvola, Ginzery S., Hordó, Lehár F, 
Madár, Meredek köz, Szabó K., Szőlő, Ta-
polcai, Tárogató, Temetőalja, Templomhe-
gyi, Tücsök. Május 1. telep. 

Április 17. Hejőcsaba,  Almáskert: 
Áchim A., Balassi B., Bárczay, Boglárka, Ce-
ment, Csabavezér, Dália, Egres, Egri, Fo-
garasi, Futó, Garbai S., Gárdonyi G., Gátőr, 
Gránátalma, Hejő, Hock J., Igazság, Izsó 
M., Kalocsai K., Kázmér, Kertész, Koboz, Kő, 
Málnás, Malom, Mécses, Mész, Mésztelep, 
Nádas, Nagyszalonta, Nagyszebeni, Nagy-
váradi, Nándorfehérvári, Negyvennyolcas, 
Pusztaszeri, Rodostó, Rozmaring, Seges-
vári, Sütő J., Szalag, Szamóca köz, Szeretet, 
Szirmai, Szózat, Tallér, Templom, Töltés, Vi-
lág. Tapolca: Aranyeső u., Homonnai, Im-
reh Zs., Kiskőkötő, Nagykőkötő, Rézmű-
ves, Szűrcsapó, Tímár.

Bővebb tájékoztatás: 
www.mirehukoz.hu 

Miskolc önkormányzatának Köznevelési, Kulturális, Tu-
risztikai, Ifjúsági és Sport Bizottsága 2015. évben is meghir-
deti a Kulturális Mecénás pályázatot, melynek célja a vá-
ros közművelődési, közgyűjteményi és művészeti területén 
folyó szakmai munka, valamint a város civil szervezetei, 
egyesületei, művészeti és tudományos alkotó műhelyei, a 
közösségi média és az öntevékeny csoportok értékmegőrző, 
értékteremtő és értékközvetítő munkájának támogatása. A 
rendelkezésre álló keret: 7 000 000 Ft. 

Pályázhatnak Miskolc város közigazgatási határain be-
lül működő művelődési és művészeti alkotó közösségek, 
egyesületek, alapítványok, gazdasági társaságok, csopor-
tok, civil szervezetek.

A pályázat egyszeri, vissza nem térítendő támogatást 
nyújt. Az önerő mértéke: a projekt összköltségének leg-
alább 20 százaléka. Maximálisan igényelhető támogatás: 
300 000 Ft. A pályázati felhívás és az adatlap letölthető 
a www.miskolc.hu oldalról (Kultúra/Kulturális pályáza-
tok).

A pályázat postára adásának határideje: 2015. április 
30.  Cím: Miskolc Megyei Jogú Város Polgármesteri Hi-
vatal Kulturális és Idegenforgalmi Osztály, 3525 Miskolc, 
Városház tér 8. További információ: Kulturális és Idegen-
forgalmi Osztály

Tel.: 512-700/1343, e-mail: benedekp@miskolcph.hu

Művészeti és 
tudományos ösztöndíjak 

Miskolc önkormányzata meghirdeti a Művészeti és tudo-
mányos ösztöndíj-pályázatot. A pályázat célja a város mű-
vészeti és tudományos életének fejlesztése, az alkotómunka 
ösztönzése, a várost gazdagító értékek létrehozása.

Az önkormányzat 2015-ben az alábbi ösztöndíjak elnyerésé-
re hirdet pályázatot: Alkotói ösztöndíj (havi összege bruttó 60 
ezer Ft), Egyszeri alkotói ösztöndíj (összege bruttó 150 ezer Ft), 
Pályakezdő ösztöndíj: pályázhatnak 30 éven aluliak (havi ösz-
szege bruttó 50 ezer Ft) „Útravaló Európába” ösztöndíj: külföl-
di tanulmányúton, mesterkurzuson, konferencián való részvé-
telre pályázható (összege maximum bruttó 120 ezer Ft).

A pályázatok elbírálásánál előnyben részesülnek a Mis-
kolc városát művészeti és tudományos téren gazdagító pá-
lyamunkák. A pályázatok odaítéléséről Miskolc Megyei 
Jogú Város Önkormányzatának Köznevelési, Kulturális, 
Turisztikai, Ifjúsági és Sport Bizottsága dönt.

Pályázni az önkormányzat által kiadott adatlapon lehet; a 
pályázati felhívás és az adatlap letölthető a www.miskolc.hu 
oldalról (Kultúra/Kulturális pályázatok). A pályázat postá-
ra adásának határideje: 2015. április 30.

Cím: Miskolc Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatal 
Kulturális és Idegenforgalmi Osztály  3525 Miskolc, Város-
ház tér 8. További információ: Tel.: 512-700/1343, e-mail: 
benedekp@miskolcph.hu

Idegenforgalmi 
támogatás

Miskolc önkormányzatának Köznevelési, Kulturális, Turisz-
tikai, Ifjúsági és Sport Bizottsága 2015. évben is meghirdeti 
az Idegenforgalmi Alap pályázatot, melynek célja a turizmus 
szektorban működő helyi vállalkozások, egyesületek, alapítvá-
nyok munkájának, együttműködésének segítése; az idegenfor-
galmi főszezon idején kulturális-turisztikai programok meg-
valósításának támogatása, az idegenforgalmi arculatfejlesztés 
elősegítése. A rendelkezésre álló keret: 2 000 000 Ft. 

Pályázhatnak azok az idegenforgalom vagy rendezvényszer-
vezés területén működő vállalkozások, alapítványok, egyesüle-
tek, melyek Miskolc területén végzik szolgáltató tevékenységü-
ket és miskolci székhellyel rendelkeznek.

A pályázat egyszeri, vissza nem térítendő támogatást nyújt. 
Az önerő mértéke: a projekt összköltségének legalább 50%-a; 
maximálisan igényelhető támogatás: 300 000 Ft; pályázati díj: 
3000 Ft.

Pályázni az önkormányzat által kiadott adatlapon lehet; a pá-
lyázati felhívás és az adatlap letölthető a www.miskolc.hu ol-
dalról (Turizmus/Idegenforgalmi Alap Pályázat). A pályázat 
postára adásának határideje: 2015. április 30. 

Cím: Miskolc Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatal, Kul-
turális és Idegenforgalmi Osztály, 3525 Miskolc, Városház tér 
8. További információ: Kulturális és Idegenforgalmi Osztály, 
tel: 512-700/1305, e-mail: bencsi@miskolcph.hu

Új autókkal bővült a MiReHuKöz járműparkja

KieMelKedő KöRnyezettudatos 
MAgATARTÁS

Kulturális 
mecénás alap



2015. április 11. | 15. hét | XII. évfolyam 15. szám
Miskolci Napló – A város lapja Vallás/kultúra 5

A Szent Anna Kolping-család kö-
vetkező rendezvénye alkalmából 
hétfőn, április 13-án Hofher József 
SJ, avas-déli plébános tart előadást 
a megszentelt élet éve alkalmából a 
jezsuita rendről a Kolping-házban, 
18.30 órai kezdettel.

A Fényi Gyula Jezsuita Gimnázium 
és Kollégium Magis kórusa mutat-
ja be Déry Tibor, Pós Sándor, Ada-
mis Anna és Presser Gábor: Képzelt 
riport egy amerikai popfesztiválról 
című musicaljét. Élőzenekar: POP-
FESZTIVÁL BAND. Helyszín: Mis-
kolc, Művészetek Háza, Rákóczi u. 
5. Időpont: április 15., szerda 18 óra. 
A belépés ingyenes, a kórusnak szánt 
adományokat szívesen fogadják.

A Keresztény Értelmiségiek Szö-
vetsége miskolci csoportja rende-
zésében április 16-án, csütörtökön, 

17.30 órai kezdettel a Fráter György 
Katolikus Gimnázium dísztermében 
70 éve történt: Malenkij robot cím-
mel Majorszki András tudományos 
kutató tart előadást.

A Szent Anna templom teljes belső 
felújítása elkészült. Szombaton, ápri-
lis 18-án délelőtt 10 órakor áldja meg a 
templomot Ternyák Csaba egri érsek.

Katolikus Karizmatikus Megúju-
lás lelki délutánt tartanak április 18-
án 15 órától a minorita templomban. 
A program 18 órától szentmisével zá-
rul. Az esemény vendége Hugyecz Já-
nos atya, gödöllői plébános. 

Ugyancsak jövő szombaton mu-
tatja be a következő szentmisét a Di-
ósgyőri vár Szent Hedvig kápolnájá-
ban Balog Gyula újgyőri plébános, 14 
órai kezdettel. A szentmisére ingyen 
be lehet menni a várba. 

EGyházi hírEK, ESEMÉnyEK

Indonesia kirana (Csodálatos In-
donézia) címmel rendeznek kul-
turális estet április 16-án, 18 órai 
kezdettel Miskolcon, a Művésze-
tek Házában. 

A tavalyi rendkívül népszerű 
előadás után a Padjadjaran Egye-
tem 1978-ban alapított kórusa 
újra megörvendezteti a miskolci 
közönséget Indonézia egzotikus 
hangzás- és látványvilágával. Az 

egyetemistákból álló művészeti 
csoport székhelye a Jáva szigetének 
nyugati részén található több mint 
két millió lakost számláló város, 
Bandung. A közel 60 tagú együt-
tes látványos táncprodukcióval öt-
vözve teszi felejthetetlen kulturális 
élménnyé a tradicionális indonéz 
népzenét. A rendezvényen jelen 
lesz az Indonéz Köztársaság ma-
gyarországi nagykövete, Wening 
Esthyprobo Fatandari is.

Csodálatos indonézia
Egzotikus hangzás- és látványvilág Miskolcon

Rögtönzött jelenetek, jelmezpróba 
és eddig ismeretlen kulisszatitkok 
a színház világából. Miskolcon, a 
színészmúzeumba várták nemrégi-
ben a látogatókat, a színházi világ-
nap alkalmából.

Az érdeklődők rövid időre színé-
szek jelmezeibe bújhattak és pincé-
től a padlásig bejárhatták a múzeu-
mot. A múzeum pincéjében valódi 
kincsek kerültek elő – egyebek mel-
lett korhű jelmezek és hangszerek, 
a reneszánsz színdarabok kellékei. 
Egy emelettel feljebb újabb, bár 
kicsit másféle időutazáson ve-
hettek részt a látogatók: itt 
egy csapásra királyokká, 
hercegnékké válhattak a 
dekoratív jelmezekben. 
– A színházi világnap cél-
ja, hogy Thália háza köze-
lebb kerüljön a gyerekekhez, s 
persze valamennyi érdeklődőhöz 
– fogalmazott Mikita Gábor, a mis-
kolci színészmúzeum muzeológusa. 
A korabeli képek, bábok, muzeális 
jelmezköltemények lehetővé teszik 
az érdeklődőknek, hogy bepillantsa-
nak a színház kulisszái mögé. – Ez a 

helyszín azért különösen érdekes, 
mert egyszerre múzeumi tér is, il-
letve egy kicsinyített színházi terü-
let. Itt egyben lehet látni az egészet, 
megjelennek a régi színházi múlt 

emlékei, s ettől még külön-
legesebb hangulatot kap a 
dolog – hangsúlyozta Mi-
kita Gábor.

Deák Szabolcs, a sajóe-
csegi Alternatíva Általános 

Iskola, Gimnázium és Szakkép-
ző Iskola igazgatója ehhez kapcso-

lódva úgy nyilatkozott: a gyerekek 
az ilyen élményeken keresztül fogják 
megszeretni a színházat, s később re-
mélhetőleg igényelni. Magyar-törté-
nelem szakos tanárként a tananyag-
ba is be tudja építeni ezt a látogatást. 

Színházi  
ViláGnAp

A színészmúzeumba  
várták a látogatókat

Természettudományos na-
pot tartottak nemrégiben az 
Avasi Gimnáziumban, ahol 
diákok mutattak be kísérle-
teket diákoknak. 

A program egyik helyszí-
nének rendhagyó módon az 
intézmény auláját rendez-
ték be, de kísérletek folytak a 
gimnázium korszerű, termé-
szettudományos laboratóriu-
mában, amelyből országszer-
te 44, a városban mindössze 
négy található. 

Schmittné Törő Ágnes 
igazgató elmondta: a pályá-
zati beruházásban készült 
labort pár hónapja adták át 
a gyakorlatban is, azóta tar-
tanak benne órákat. Partne-
reink között vannak általá-
nos iskolák is, a labor nagyon 
népszerű, mind a vendég 

gyerekek, mind a saját di-
ákjaik szeretik az itt tartott 
foglalkozásokat. Sok más lát-
ványosság mellett, program 
részeként a diákok egy úgy-

nevezett fényfolyosót készí-
tettek, csatlakozva az UNES-
CO felhívásához. A szervezet 
ugyanis 2015-öt a fény nem-
zetközi évének nyilvánította.

Velence titkai, melyek évszázadok óta iz-
gatják az emberiség fantáziáját, lélegzetel-
állító táncelőadásban elevenedtek meg az 
ExperiDance előadásában, ezúttal Miskol-
con, a Művészetek Háza színpadán. A kar-
neváli maszkok mögött ellentmondásokkal 
és szenvedéllyel teli ösztönvilágot találtunk, 
amely teljes pompájában mutatkozott meg 
Román Sándor koreográfiáján keresztül.

Főúri csillogás és a sikátorok szegénysé-
ge, katedrálisokban elhaló sóhajok, hajna-

li tánc a város fölött és rengeteg-rengeteg 
vágyakozás. Ez a „Szenvedélyem, Velence” 
című produkció, amelyben minden velencei 
szerelmes valakibe vagy valamibe: Pagani-
ni a hegedűjébe, az úriasszony Casanovába, 
a bankár a csillogó aranyakba, a halál talán 
magába az életbe. Ebből a sok szerelmi val-
lomásból alakult ki a város tánca, miközben 
megelevenedtek Velence gazdag történelmé-
nek ikonikus alakjai, a leghíresebb európai 
zeneszerzők modern lüktetésű dallamaira.

Minden évben március 25-én, Bar-
tók Béla születésnapján ünnepeljük a 
magyar tehetség napját. „A tehetség 
hónapja” március 25-től április 25-ig 
kínál változatos programokat.

A Magyar Tehetségsegítő Szerveze-
tek Szövetsége (MATEHETSZ) kez-
deményezésére, ebben az időszakban 

országszerte kitárják kapuikat a tehet-
ségpontok, s a tehetséges fiatalok külön-
böző rendezvényeken kapnak bemutat-
kozási lehetőséget.

Március 31-én a Zrínyi Ilona Gim-
náziumban rendeztek francia nyelvű 
vers- és prózamondó versenyt. A Fran-
kofónia ünnepe alkalmából kiírt meg-
mérettetés a tehetség hónapja országos 

rendezvénysorozat egyik állomása volt 
egyben. A sorozat következő állomása 
április 11-én lesz, a Fazekas Utcai Álta-
lános Iskola és Alapfokú Művészeti Is-
kolában, ahol az érdeklődők különböző 
művészeti tevékenységekbe kapcsolód-
hatnak be. A foglalkozásokat követően 
kreatív játszóházban vehetnek részt a 
gyerekek, de a nap folyamán lehetőség 
nyílik információcserére, beszélgetésre 
a tehetségpontok jelenlévő képviselői-
vel, valamint a szaktanárokkal. Április 
14-én a Dózsa György úti Tagóvodában 
rendeznek úgynevezett „street art” ak-
ciót. Az óvoda tehetségpont-udvarán 
aszfaltrajzot készítenek óvodás és isko-
lás gyermekek, az intézmény előtti té-
ren a Fazekas Utcai Általános Iskola és 
AMI tehetségpont festészet tanszakos 
tanulói tartanak bemutatót az arra já-
róknak. Az érdeklődők bekapcsolód-
hatnak az alkotómunkába is.

Bemutatkozási lehetőségek a tehetség hónapjában

ExperiDance: Szenvedélyem, Velence Látványosságok a csodák aulájában 
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Apróhirdetés
Ács-, tetőfedő munkák, gipszkartono-
zás, lambériázás, filagóriák, előtetők, ke-
rítések, kerti házak és egyéb famunkák 
készítése; Velux ablakok beépítése, cse-
réje; íves fedések és hajlatok készítése; te-
tők szellőztetése. www.kerekgyarto-acs.
hu. Tel.: 06-20/460-6775.

Hi-Sec acél biztonsági ajtók már 60 900 
Ft-tól, továbbá nyílászárók (műanyag, fa, 
alumínium), garázskapuk cseréje óriá-

si kedvezménnyel, teljeskörű árnyékolás-
technikával. Tel./fax: 46/402-292, mobil: 
30/336-5528, web: www.aluport.hupont.
hu, Bemutatóterem: Miskolc, Bükk áru-
ház I. emelet. Nyitva: H–P: 9–14 óráig, sz: 
9–12 óráig.

BANKHITELEK már évi 3,9%-os kamat-
tól ingatlanfedezetre magánszemé lyek-
nek és vállalkozásoknak. Teher mentes in-
gatlan esetén jövedelemigazolás nélkül 
is. Személyi kölcsönök széles köre 100 E 
Ft-tól, 74 éves korig. Hívjon, hogy segít-
hessünk! Tel.: 70/2177-632, 30/2488-022.

Eladó HUMUSZ – természetes, vegyszermentes
A Miskolc Holding Zrt. eladásra kínál humuszt az alábbi feltételekkel:
n Minimális megrendelhető mennyiség: 100 m3

n Ára: 700 Ft/m3+áfa
n KEDVEZMÉNYES ÁR: 500 m3 mennyiség felett 400 Ft/m3+áfa
n  Munkagéppel történő humusz rakodása a megrendelő által biztosított tehergép-

járműre:
• 100–500 m3 – 550 Ft/m3+áfa • 500–5000 m3 – 330 Ft/m3+áfa,
• 5000 m3-től – 180 Ft/m3+áfa

n Fizetés: számlával, átutalással

Érdeklődni hétköznap 8-16 óra között a 30/89-44-495-ös telefonszámon.
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Hidraulikus munkahenger tervezésben, gyártásban, szervízelésben és keménykrómozásban, 
20 éve meghatározó képviselői vagyunk a hazai és európai piacnak egyaránt.

Miskolci telephelyünkre keresünk kollégákat:
ESZTERGÁLYOS l CNC ESZTERGÁLYOS munkakörbe.

Feladatkör:
l Műszaki rajz alapján történő precíz megmunkálás
l Szerszámok szakszerű megválasztása, állapotának megóvása
l A munkakörhöz kapcsolódó feladatok maradéktalan elvégzése

Elvárások:
l Szakirányú középfokú végzettség
l Szakmához tartozó szabványok, biztonságtechnikai előírások ismerete
l Önálló, pontos munkavégzés

Jelentkezés módja, önéletrajz eljuttatásával: e-mailen: zsuzsa@bosko.hu, személyesen: Miskolc 3533 Kiss Ernő utca 17.

Bulgárföldi  
Háztartási Bolt
BORSOdCOLOR KfT. Miskolc, Kiss tábornok u. 6/a. Tel.: 46/530-336

Az akció érvényes: 
2015. 04. 11-től 2015. 04. 17-ig 

Poli-Farbe Platinum színes beltéri falfesték
1 l, 20 m2 2569 Ft helyett 2369 Ft
2,5 l, 50 m2, 1600 Ft/l 4399 Ft helyett 3999 Ft
5 l, 100 m2, 1360 Ft/l 7299 Ft helyett 6799 Ft
5 literes vásárlása esetén ajándék törölköző.

Jub. mf. zománc, fehér, 0,75 l, 2132 Ft/l 1599 Ft
Diszperziós mennyezet és falf. 14 l, 262 Ft/l 3669 Ft
Kerítés zománc 0,75 l, (több színben) 213 Ft/l 1599 Ft
Trikolor kerítéslazúr, 5 l, 50 m2, 599 Ft/l 2999 Ft
Lazurán aqua, vizes vékonylazúr, 2,5 l, 216 Ft/l 5399 Ft
Feba gazdaságos falfesték, fehér, 8 l, 262 Ft/l 2099 Ft
Festőhenger 25 cm 599 Ft

Festőszerszámok, ecsetek, takarófóliák, létrák,
glettanyagok, ragasztók, tömítők, akril festékek,

nagy választékban kaphatók. 



Közélet2015. április 11. | 15. hét | XII. évfolyam 15. szám
Miskolci Napló – A város lapja 7  

A kormányablakok működését mutatták be a napok-
ban a Miskolci Egyetem közgazdász hallgatóinak, hogy 
hogyan működnek a kormányablakok, a diákok ezút-
tal sorban állás nélkül nyithattak ügyfélkaput. Mint 
elhangzott, a kormányhivatal több okból is szeretné, ha 
az egyetemet végzett fiatalok könnyen eligazodnának a 
hivatal világában.

Demeter Ervin kormány-
megbízott a rendezvényt ér-
tékelve elmondta: nagy örö-
mükre szolgált a hallgatók 
érdeklődése. Ez bizonyára 
nem véletlen, hiszen a vizs-
gák sikeres teljesítéséhez be-
ható ismeretekkel kell ren-
delkezniük a közigazgatás 

gyakorlati működéséről is. 
– Ugyanakkor a kormányhi-
vatal számára is fontos, hogy 
a fiatalok – akár ügyfeleink, 
akár munkatársaink lesznek 
a jövőben – pontos ismerete-
ket szerezzenek arról, mit és 
hogyan dolgozunk – fűzte 
hozzá a kormánymegbízott.

A „Bringázz a Tudásért!” 
című projekt keretében új 
kerékpárutak épülnek, illetve 
fedett és zárt kerékpártároló-
kat is elhelyeznek a Miskolci 
Egyetem területén. A közel 
60 millió forintos beruházás 
egy új közlekedési kultúrát 
valósíthat meg az Egyetemvá-
rosban.

A projekt terveit Torma 
András rektor és Deák Csaba 
egyetemi kancellár ismertette 
nemrégiben. Mint elhangzott, 
a Miskolci Egyetem, hazánk-
ban egyedülálló módon, valódi 
„város a városban”. Folyamatos 
az infrastruktúra korszerűsíté-
se és bővítése, hogy az oktatók 
és diákok egyre korszerűbb 
körülmények között tölthessék 
mindennapjaikat, a régió meg-
határozó felsőoktatási intéz-
ményében.

A jelen fejlesztés során új 
kerékpárutat építenek, így két 
keréken is elérhetővé válik az 
Egyetemváros. Nagy szükség 
van rá, mert a gépjárműforga-
lommal párhuzamosan, egyre 
nő azok száma, akik kerékpá-

ron közelítik meg az intéz-
ményt. A jelenlegi úthá-
lózat azonban nem 
kedvez a kerekezni 
vágyóknak, az au-
tósforgalom na-
gyon megnehezíti 
a biztonságos köz-
lekedést. 

Mivel az egye-
tem épületei nagy for-
galmat bonyolítanak le, az 
utak mentén parkoló jármű-
vek további gondot jelentenek, 
ezért a kerékpárosok legin-
kább a járdákon közlekednek. 
Az intézménynek tehát nagy 
szüksége van egy komplex ke-

rékpárút-hálózatra, ami lehe-
tőséget nyújt a pavilonszerűen 
elhelyezkedő épületek gyors és 
biztonságos megközelítésére.

A mintegy két kilométeres 
hálózat részben új kialakítású 

lesz, részben a már meg-
lévő úthálózatra épül. 

Két helyen csatla-
kozik majd Mis-
kolctapolca ke-
rékpárútjához. A 
vagyonbiztonság 

érdekében 22 ke-
rékpártámaszt, 10 

fedett kerékpártárolót 
valamint a kollégiumok fő-

bejárati lépcsője alatt zárt ke-
rékpártárolókat alakítanak ki.  
A beruházással csökkenhet 
az Egyetemvárosra nehezedő 
egyéni autósforgalom, erősö-
dik a környezet-és egészségtu-
datos közlekedés.

Bölcsődéseket ajándékozott meg a Dumaszínház
Jótékony célra ajánlotta fel a Dumaszín-
ház társulata egyik fellépésének bevéte-
lét. Egyik tagjuk, a miskolci származású 
Aranyosi Péter adta át a gyerekeknek az 
ajándékba vásárolt mozgásfejlesztő esz-
közöket a Diósgyőri Bölcsődében. 

Az ajándékba kapott hatalmas játék-
hernyón csaknem egy fél csoport elfért. A 
gyerekek Aranyosi Péterrel közösen avat-
ták fel a játékot. A  kétgyermekes, mis-
kolci humorista rutinosan mozgott az 
apróságok között. A Dumaszínház társu-
lata rendszeresen támogatja a gyermekel-
látó szervezeteket, intézményeket, most is 
egyik estjük bevételét ajánlották fel a jóté-
kony célra.

– Ezek a műanyag mászókák és „tombo-
ló várak” nagyon drágák, hallottuk, hogy 
játékok tekintetében nem áll túl jól az óvo-
da – nyilatkozta a humorista. – Úgy gon-
doltuk, ezen a területen segítünk, boldo-
gan és jó szívvel hoztuk az adományokat. 

Földesi Judit, a Miskolci Egyesített Szo-
ciális, Egészségügyi és Gyermekjóléti In-
tézmény igazgatója elmondta, hogy az új 
eszközöket az ajándékozók és az intéz-
mény dolgozói közösen vásárolták a gyer-
mekek igényeinek megfelelően. – Olyan 
eszközöket választottunk - a művész úrral 
együtt – amelyek segítik a gyerekek kész-
ségfejlesztését. Szobába és udvarra való já-
tékokat is vásároltunk, ilyen nagy összegű 

adományban még nem volt része az intéz-
ménynek – tette hozzá. 

A modern játékokkal több, mint 80 
gyermeknek okoztak örömet, bár Aranyo-
si Péter szerint továbbra is van még, amit 
pótolni kell a Diósgyőri Bölcsődében. Na-
gyon kevés például a piros-fehér labda, pe-
dig ez a színkombináció nagyon fontos a 
diósgyőri gyerekek nevelésében – utalt hu-
morosan a DVTK színeire. 

Április 1-jén utoljára szállt be a vezetőfülkébe Palencsák József. Az MVK Zrt. autóbuszvezetője 37 év alatt más-
félmillió kilométert vezetett, balesetmentesen, nyugdíjba vonulása alkalmából búcsúztak tőle az elmúlt héten.

Április 2-án, az autizmus világnapján avatták fel Mis-
kolcon az úgynevezett „Mosoly Kuckót”, a speciális fej-
lesztőközpontot és babyszitter szolgáltatást.

Az országosan is egye-
dülálló gyermekmegőrzőt a 
Szimbiózis Alapítvány hoz-
ta létre. Jakubinyi László, az 
alapítvány elnöke elmond-
ta: a Batyu-téka étterem-
nek is az volt a koncepciója, 
hogy legyen egy hely, ahol le 
tudják tenni a „batyujukat” 
a szülők. Sok olyan család-
ról tudnak, ahol súlyos fo-
gyatékkal, autizmussal élő 
gyereket nevelnek egyedül-
álló szülők. Ha elmennek 
bevásárolni vagy esetleg ki-
csit pihenni, arra az időre itt 
el tudják helyezni a gyerme-
küket.

Az autizmus világnapján 
a Szimbiózis Alapítvány kék 
lufikkal vonult utcára, hogy 
felhívja a figyelmet az autis-
ta emberek problémáira és 
folyamatosan növekvő szá-
mukra. A világon ma min-
den századik ember autis-

ta, Miskolcon csaknem ezer 
családot érint a betegség. 
Mint elhangzott: az elve-
szettség, a szorongás és a te-
hetetlenség érzéseivel szem-
beni küzdelemhez kell egy 
biztos támpont, egy kiin-
dulópont, egy „kuckó”, ahol 
esély van arra, hogy egy bel-
ső mosoly kezdődő körvo-
nalai áttörjenek a felszáradt 
könnycseppek fátylain. Ez a 
Mosoly Kuckó „filozófiája”, 
itt különleges szoftver se-
gítségével, képekkel is kife-
jezhetik magukat az autista 
gyerekek és speciális fejlesz-
tő eszközökkel játszhatnak. 
Az átadó ünnepségen má-
sok mellett közreműködött 
Giflo Péter a Fogyatékos 
Személyek Esélyegyenlősé-
géért Közalapítvány ügyve-
zetője, a kuckó fejlesztését 
biztosító EMMI forrás ke-
zelője is. 

Egyetemisták jártak  
a kormányhivatalban

„Bringázz a TuDásérT!”

Komplex kerékpáros úthálózat épül a Miskolci Egyetemen

MásfélMillió KiloMéTEr, BalEsETMEnTEsEn

Mosoly KucKó

Egyedülálló gyermek- 
megőrző Miskolcon
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1750-1970 között sokféle módon hasznosították azt az egyemeletes 
épületet, amelynek keleti szárnyrészét ábrázolja az 1910 körül készült 
képeslap, kiemelve a Pannónia szállodát. Az egykori Piac utcára 3+3+3 
ablakkal, a földszinten három üzlettel és főbejárattal, a Cziko (Kos-
suth) utcára 14 ablakkal és főbejárattal rendelkező épület vendégfoga-
dó volt, „Fekete sas” cégérrel. Később a görögkeleti (ortodox) egyház 
lett a tulajdonos, majd magánkézbe kerültek az emeleti lakások és a 
földszinti üzletek. A főutcai főbejárattól keletre eső részen az üzleteket 
az 1920/30-as évektől étterem váltotta fel. Kezdetben Széchenyi volt 
a neve, majd Székelykert, s 1970-ben Béke étterem lett. Helyén az ún. 
„Pátria-tömb” áll.

Dobrossy I. | fotó: MocsárI L., képesLap: sáfráNy Gy. J.

akkor...

...és Most

Az építtető tulajdonosok az átadás 
után azonnal bérbeadták a szállo-
dát és a kávéházát. Az 1913-ig tartó 
fénykor első bérlője Stögermayer 
Alajos volt, aki korábban a főváros-
ban sajátította el a szállodás mester-
séget. 1878-1887 között üzemeltette 
a Grand Hotelt, s hogy gazdag és 
megbecsült polgára volt a városnak, 
bizonyítja egykori monumentális 
síremléke a mindszenti r.kat. teme-
tőben.

A várostörténet által számon tartott 
legfontosabb szálló-esemény Ferenc 
József osztrák császár és magyar király 
itt tartózkodása volt 1881. szeptember 
9-16. között. Nemcsak a kortárs nap-
lóíró, hanem a helyi és országos lapok 
is sokat foglalkoztak a „királylátoga-
tással”, így az bekerült Szendrei János 
várostörténeti monográfiájába is.

A király az egri érsek vendégeként 
Mezőkövesden töltött néhány napot, 
s onnan vonattal érkezett Miskolc-
ra. Vay Béla megyei főispán és Soltész 
Nagy Kálmán polgármester fogadta, 
majd hintókon jöttek 
a Zsolcai kapun át a 
városba, ahol a diada-
lívnél már óriási tö-
meg fogadta. A király 
kíséretében volt Ru-
dolf trónörökös, Ká-
roly Lajos főherceg, 
József főherceg, Tisza 
Kálmán miniszterel-
nök, Szapáry Gyula 
pénzügyminiszter, s 
természetesen a ki-
rály kíséretét szállító 
hintók és mindenféle 

kiszolgáló személyzet is. A királyi lak-
osztályt a Három rózsában alakították 
ki, s itt szállásolták el a nagyszámú kí-
séretet. A szállodát díszszázad őrizte. 

A katonai szemlére érkező királynak 
„városnéző program”-ot szerveztek: a 
mindszenti rk. templomban az egri ér-
sek, Samassa József celebrálta a misét, 

majd a megyeháza 
fogadása következett. 
A Borsodot övező hét 
vármegye küldött-
sége tisztelgett a csá-
szári vendég előtt. Ezt 
követte az óvoda, a 
zárda, a rabdolgoz-
tató intézet, az árva-
ház, a közkórház a ref. 
főgimnázium megte-
kintése. 

A király három szo-
bájának bútorzatát 
Bécsből hozták, de na-

ponta szállították neki az ivóvizét is. A 
királyi asztalnál a Burgból hozott sza-
kácsok, személyzet dolgozott, s naponta 
voltak fogadások 70 személy számára.

A király távozása után néhány nap-
pal óriási botrány kerekedett abból, 
hogy a Miskolcra érkezett, fontos és 
kevésbé fontos sürgönyei a budapesti 
Egyetértés című lapban megjelentek. 
A rendőrségi nyomozás megállapítot-
ta, hogy a táviratokat az udvarnagyi 
iroda szemetes kosarából egy miskol-
ci hírlapíró, lapszerkesztő, Wáncza 
Mihály megszerezte és másolatait fel-
használta. Végül a sajtószabadságra 
hivatkozással felmentették, de a törté-
net még 1936-ban is visszatért – alapo-
san színezve, legendává változtatva – a 
Reggeli Hírlap hasábjain. Stögermayer 
Alajos 1887-ben meghalt, így a walesi 
herceg fogadása már utódjára, Dresd-
ner Albertre várt. (Folytatjuk)

Dobrossy I. 

A honismeret napját ünnepel-
ték nemrégiben, a II. Rákóczi 
Ferenc Megyei és Városi Könyv-
tárban. Az eseményen - melyen 
részt vettek a B.-A.-Z. Megyei 
Honismereti Egyesület tag-
jai – egyebek mellett szó esett a 
tavalyi díjazottról és az idei Ist-
vánffy Gyula Honismereti Gyűj-
tőpályázatról.

Csorba Csaba, a levéltár egyko-
ri igazgatója az ünnepi közgyűlé-
sen a munkatáborokról és a kitele-
pítésekről tartott előadást. Titkos 
Sándorné, a honismereti egyesü-
let elnöke beszámolt az elmúlt egy 
év munkájáról, s ismertette az idei 
év legfontosabb programjait. Mint 
mondta, felkérést kaptak, hogy 
szervezzék meg a XX. Országos 
Ifjúsági Honismereti Akadémiát. 
– Ezt a négynapos rendezvényt az 
őszi szünetre tervezzük, Mezőkö-

vesdre. A téma nagyon érdekes, 
iskolatörténettel és kiemelkedő 
tanárok tevékenységével kell fog-
lalkoznia a résztvevőknek – han-
goztatta az elnök. 

Titkos Sándorné elmondta, az 
egyesület már negyvennegyedik 
alkalommal rendezi meg az Ist-
vánffy Gyula Honismereti Gyűj-
tőpályázatot. Ide a sikeres mis-
kolciakon és ózdiakon kívül 
Gömör és Torna környékéről is 
szép számmal adnak be munká-
kat. A dolgozatokat idén is várják 
majd a Herman Ottó Múzeumba, 
ahol szakértő bizottság bírálja el 
azokat. 

 Tavaly Evva Margit kapta a ki-
emelkedő honismeretért járó em-
lékplakettet, ami a Bél Mátyás-díj 
mellett a legjelentősebb elismerés 
ezen a területen. A honismereti 
kutató az egyesület abaúji szerve-
zetének a tagja.

Nagy Lajos király korába repülhettek vissza iskolás fi-
atalok nemrégiben, a miskolci Fidelitas szervezet által 
életre hívott történelmi vetélkedőn, a Diósgyőri vár 
lovagtermében.

A téma és a helyszín most igazán össze-
csengett, a vetélkedőn nyolc iskola képvi-
seltette magát. A rendezvényt Molnár Péter, 
a KDNP helyi szervezetének elnök-frakció-
vezetője nyitotta meg. - Nagy Lajos király a 
magyar történelem egyik kiemelkedő alakja. 
Az a korszak, amit ő megjelenít egy olyan di-
csőséges időszaka a magyar történelemnek, 
amelyre méltán lehetünk büszkék – mondta el 
egyebek mellett köszöntőjében a keresztény-
demokrata politikus. Molnár Péter sok sikert 
kívánt a résztvevőknek és megköszönte, hogy 
ilyen sokan eleget tettek a felhívásnak. Ezt kö-
vetően magyar történelmi címerek bemutatá-

sával vette kezdetét a Fidelitas által hetedik alkalommal 
megrendezett történelmi vetélkedő. 

Az ország legjobb vendéglátós tanulói mérettették meg 
magukat nemrégiben, a III. Schnitta Sámuel Gaszt-
ronómiai Emlékverseny döntőjében, Veszprémben. A 
versenyen kitűnően szerepelt és második helyezést ért 
el a miskolci Szentpáli Szakközépiskola csapata.

A régiós elődöntőkön az ország közel harminc okta-
tási intézményének mintegy kétszáz diákja versengett 
a döntőbe kerülésért. Az Észak-magyarországi régiót 
Miskolcról a Szentpáli István Kereskedelmi és Vendég-
látó Szakközépiskola csapata képviselte. A döntőt márci-
us 26-27-én rendezte a Schnitta Sámuel Magyar Éttermi 
Kultúráért Egyesület.

A dobogón végzett csapatok serleget, oklevelet és ér-
meket kaptak, emellett minden érmes a Baptista Szere-
tetszolgálat pénzjutalmát vihette haza. A III. Schnitta 
Sámuel Gasztronómiai Emlékverseny összetett végered-
ménye: 1. „SÉF” Vendéglátóipari-, Kereskedelmi-, Ide-
genforgalmi Szakképző Iskola, Veszprém, 2. Szentpáli 
István Kereskedelmi és Vendéglátóipari Szakközép- és 
Szakiskola, Miskolc, 3. Soproni Idegenforgalmi, Keres-
kedelmi, Vendéglátó Szakképző Iskola.

A miskolci csapat tagja volt Kőhalmi Zsófia, Bálint 
Márk, Nagy Csaba, Rehor Ferenc és Veres Tamás, akiket 
még két különdíjjal is jutalmazott a szakmai zsűri.

a Grand Hotel és kávéháza II.
a veNDéGLátás MIskoLcI eMLékeI

Honismereti mozgalom
„Rögzíteni, megőrizni a régmúlt emlékeit”

MásoDIk Lett a szeNtpáLI csapata

Történelmi vetélkedő a Diósgyőri várban
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A hűvös idő ellenére is sokan ki-
látogattak nemrégiben a Miskolc 
Városi Kalandparkba, ahol töb-
bek között ugráló vár, hajómodel-
lek és játékos vetélkedők várták 
az érdeklődőket a szezon kezde-
tén. A kicsik a gyermekpálya új 
szakaszait is kipróbálhatták.

A fák között kifeszített ügyes-
ségi pályákon elengedhetetlen a 
biztonság, mindenki számára kö-
telező a védőfelszerelés. A park bő-
ven tartogat izgalmakat, aki végig 
szeretne menni az embert próbáló 
szakaszokon, annak az erő mellett 
egyensúlyra és kitartásra is szük-
sége van.

A legbátrabbak a tó felett húzó-
dó, 150 méter hosszú drótkötélpá-

lyát is kipróbálhatták. Volt, aki a 
csúszást követő pillanatokban alig 
tudott megszólalni az izgalomtól. 
A szezon első napján arcfestés, ha-
jómodellek és sportos vetélkedők is 
várták az érdeklődőket, de népsze-
rű volt a megújult gyermekpálya. 
- Itt egészen fiatalon, már 5-6 éves 
kortól kipróbálhatják magukat a 
gyerekek. Szalonnasütőket, tüzelő-, 
és sütőhelyeket helyeztünk ki, úgy-
hogy a látogatók a kalandok mel-
lett, közben egy-egy piknikes prog-
ramot is beiktathatnak - mondta el 
Illyés Miklós, a Miskolci Sportcent-
rum Kft. ügyvezetője. A kaland-
park szombaton és vasárnap 8 és 18 
óra között várja az érdeklődőket, de 
előre egyeztetett időpontban, hét-
köznap is fogadnak csoportokat.

Második helyen végzett a Miskolc 
Városi Sportiskola az országos 
eredményességi versenyben.

Több mint 30 intézmény négy kate-
góriában versengett egymással, miskol-
ci intézmény az 500 fő feletti sportisko-
lák között lett második. Az elismerést 
Illyés Miklós ügyvezető és Deák Bár-
dos Mihály szakmai vezető vette át Bu-
dapesten, a Sportok Házában. 

A versenyre több, mint harminc 
intézmény nevezett, négy kategóri-

ában. A Miskolc Városi Sportiskola 
az 500 fő feletti sportiskolák között 
végzett a második helyen, minimális 
pontkülönbséggel (1164-1146) ma-
radva le a dobogón a Szolnoki Spor-
tiskola mögött, s megelőzve a Debre-
ceni Sportiskolát. 

A harminc intézmény sportolói 
együttesen mintegy 18-20 ezer fiatalt 

jelentenek, ennek nagyjából a fele egye-
sületi típusú, sportiskolás versenyző.

Másik miskolci díjazottja is volt 
a gálának: Kiss Attila a legeredmé-
nyesebb férfi úszó sportiskolás dí-
ját vehette át, Kiss Norbert helyettes 
államtitkártól és Jakabháziné Mező 
Máriától, a Magyar Olimpiai Akadé-
miai főtitkárától.

Az OTP Bank Liga 22. fordulójában Georges Griffiths 
góljával először a DVTK szerzett vezetést, de Könyves 
Norbert duplájával fordítottak a vendégek. Az idei bajnok-
ságban először szenvedett vereséget hazai pályán a DVTK.

Aránylag eseménytelen első félidőt láthattak a szurko-
lók, akik múlt szombaton kilátogattak a DVTK stadion-
jába. A játékrész legnagyobb helyzete nem a hazaiak, ha-
nem a vendégek előtt adódott, de Balázs Zsolt nem tudott 
betalálni az üresen tátongó kapuba. A folytatásban előbb 
Griffiths használta ki Rodenbücher hibáját, s értékesített 
egy helyzetet, majd az utolsó 20 percre pályára küldött 
Könyves villant nyolc perc alatt kétszer, kialakítva a vég-
eredményt. A diósgyőri szurkolók nem lehettek elége-
dettek kedvenceik játékával, a Paks végig kreatívabban, 
gyorsabban, helyenként jó technikai megoldásokat be-
mutatva futballozott, megérdemelten nyerte meg a mér-
kőzést.

Diósgyőri VTK - Paksi FC 1-2 (0-0)

Múlt pénteken délután hazai kör-
nyezetben mérkőzött a miskolci-
ak NB I-es női röplabdacsapata. 
Az Albrecht-Miskolci VSC-MVSI 
együttese a 9–12. helyért folyó, 
alsóházi rájátszás 3. fordulójá-
ban az MTK Budapest gárdájával 
mérte össze tudását.

A miskolci lányok ezúttal is na-
gyot küzdöttek, de végül vereséget 
szenvedtek az MTK elleni mérkő-
zésen. Az első játszmát nagyrészt 
a vendégek uralták, majd a találkozó végéhez 
közeledve felzárkózott az MVSC, de csupán 
szorosabbá tudta tenni a meccset. A máso-
dik szettet jól kezdte a hazai csapat, sikerült is 
megtartania az előnyét, de a harmadik és ne-
gyedik játszmában hullámvölgyek jelentkeztek 
a miskolci lányoknál, így végül 3:1-es vereség 
lett a vége.

A hat mérkőzéses rájátszás első két mérkőzé-
sét hozta a miskolci csapat, a rájátszás legjobb-
ja, az MTK ellen azonban nem sikerült győzni. 
Jelenleg egy pont hiányzik, hogy a miskolci lá-
nyok felkerüljenek a 11. helyre az MTK mögé, 
ezt szeretnék elérni.

Albrecht MVSC-MISI–MTK Budapest 1:3 
(–21, 14, –19, –22)

Díjat nyert 
a MiSkolci 
SportiSkola

Ha kalandokra vágysz, 
irány a kalandpark!

jobb volt a paks

nagyot küzDöttek a lányok
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átadták az ifjúsági Sporttelepet
Befejeződött a József úti Ifjúsági Sport-
telep rekonstrukciója. A felújított léte-
sítmény átadóünnepségét április 10-én, 
délelőtt tartották. Az eseményen jelen volt 
Kriza Ákos polgármester, Kiss Gábor al-
polgármester, valamint a helyi Fidesz-kép-
viselőcsoport több tagja. 

Kriza Ákos beszédében kiemelte: Miskolc 
város vezetésének szívügye a sport, a továb-
biakban is számos olyan beruházást tervez 
az önkormányzat, amely helyszínt, lehetősé-
get biztosít a testmozgásra. Az egyetemi at-
létikapálya bővítése után reményeik szerint 
lehetőség nyílik egy futópálya kialakítására  
a Népkertben, s továbbra is nagy hangsúlyt 
helyeznek a fürdőfejlesztésre. Így válik tel-
jessé egy komplex sportfejlesztés Miskolcon. 

Mint arról lapunkban hírt adtunk, a Jó-
zsef úti Sporttelep felújítása tavaly ősz-
szel kezdődött. A beruházás keretében egy 
négyszáz méteres, két sávos rekortán futó-
pályát alakítottak ki, a célegyenesben négy 
sávval. A környékbeli iskolák diákjai szá-
mára tarthatnak itt testnevelés órákat, s az 
atlétika kedvelői számára is korszerű lehe-
tőség nyílik a kocogásra, futásra. A pályát 
villanyvilágítással látták el, így nemcsak a 
futók, hanem a füves-pályát használó ame-
rikai focisták is edzeni tudnak az esti órák-
ban. A helyi dobó atléták is otthonra leltek a 
megújított Ifi-pályán, ahol kialakítottak két 
súlylökő és két diszkosz, illetve kalapácsvető 
kört, a nemzetközi szabványoknak megfele-
lő versenyketrecekkel. A fejlesztés mintegy 
50 millió forintból va-
lósult meg. 

A női kosárlabda baj-
noki döntő második mér-
kőzésén, csütörtökön este 
90-86-ra győzött idehaza 
a Diósgyőr. A lányok ezzel 
kiegyenlítettek, 1-1 az állás 
a három győztes mérkőzé-
sig tartó, bajnoki küzde-
lemben. 

Mint ismeretes, hétfőn, 
Sopronban, a döntő első 
mérkőzésén, szoros mecs-
csen, vereséget szenvedtek 
a mieink (Sopron - Aluin-
vent-DVTK 77-74), így csü-
törtökön felfokozott érdek-
lődés kísérte idehaza a párviadal második 
állomását. Már a bemelegítés alatt tömött 

sorokban érkeztek a szur-
kolók, a játékosok bemu-
tatásának idejére pedig 
megtelt a Generali Aréna. 
Lengtek a zászlók, izzott a 
hangulat, néha valóban re-
megtek a falak. A lányok 
meghálálták a biztatást, 
nagy csatában legyőzték a 
soproniakat. 

Női kosárlabda NB I. rá-
játszás, döntő 2. mérkőzés: 
Aluinvent-DVTK - Uniqa 
Euroleasing Sopron 90-86 
(19-19, 21-21, 24-18, 26-28).

Következő mérkőzés va-
sárnap 19 órától Sopronban, a 4. mérkőzés 
pedig szerdán 18 órától Miskolcon.

egyenlítettek            a kosarasok

neM HoSSzabbítják Meg 
SzivicS SzerződéSét

Szivics Tomiszláv és a DVTK megállapodott arról, hogy a köztük jelenleg fennálló szerződés idő-
tartamát nem hosszabbítják meg, így nyártól új szakember irányíthatja majd a Diósgyőr labdarú-
gó csapatát – írja a klub vezetése pénteki közleményében. Mint fogalmaznak: bár a felek korábban 
abban állapodtak meg, hogy egyelőre ezt nem hozzák nyilvánosságra, a sajtóban megjelent találga-
tások miatt indokoltnak tartják, hogy mégis beszámoljanak a döntésről. - Hangsúlyozzuk, hogy a 
DVTK vezetőedzője változatlanul Szivics Tomiszláv – emelik ki a közlemény végén. 



10 Miskolci NaplóHirdetés

l  SzatmárcSeke, Panyola, Penyige, 
túriStvándi: április 18.  – 6.500 Ft/fő

l  SzécSény, Hollókő, moHora,  
Szklabonya: április 25. – 6.000 Ft/fő

l  tutajozáS a dunajecen:  
május 2. – 8.000 Ft/fő

l  zakoPane a tátra gyöngySzeme: 
május 2. – 7.500 Ft/fő
l  kecSkemét-óPuSztaSzer:  

május 23. – 8.500 Ft/fő
l  betlér dobSina: május 30. – 4.500 Ft/fő
l  bajmóc körmöcbánya: 

május 30. – 7.000 Ft/fő
l  dunakanyar gyöngySzemei:  

június 6. – 7.500 Ft/fő
l  győr-PannonHalma:  

június 6. – 9.000 Ft/fő

Cím: Miskolc, Bató-ház földszintjén 
Tel.: 46/344-454

www.koruTak.hu

ez a kuPon 
500 Ft-ot ér!  

1 útra 1 Főnek!

"

"

lendítse fel üzletét! 
Hirdesse ön is termékét, szolgál-
tatását szórólapon, juttassa el 
újságját, kiadványait kézbesítői 
hálózatunkon keresztül miskolcon 
és környékén. 

Heti, havi rendszerességű  
terjesztés, mindenki számára elérhető 

akár már nettó 1 Ft/db/ 
alkalom áron!  

rendelésfelvétel: rikkancsmiskolc@gmail.com, 
illetve a 30/244-3033-as telefonszámon.

első alkalomra  
30% kedvezményt  

adunk!

JELENTKEZZEN

N Á L U N K !
Miskolc területén kiadvány, 
reklámújság terjesztéshez 
keresünk heti rendszerességű 
munkavégzéshez részmunkaidős 
terjesztőket.

Feladat ellátása reggeli órákban, 
több napon hétvégén is!

Megfelelő munkavégzés esetén 
tisztességes bérezés!

Jelentkezni: Folyamatosan

Szeretné kiegészíteni jövedelmét?
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!

rikkancsmiskolc@gmail.comE-mail:    

06-30-352-8040Telefon:

Munkatársaink hétköznap telefonon 15 és 17 óra között érhetők el.

április 8-14-ig

TOVÁBBRA IS ÚJABB AKCIÓKKAL VÁRJUK  
VÁSÁRLÓINKAT VALAMENNYI COOP ÜZLETÜNKBEN!

Tento Nat. Line  
toalettpapír  

24 tek., 3 rét.,
egységár:  
42 Ft/tek

999 Ft

Rama margarin 
kocka   

250 g,  
egységár: 796 Ft/kg 

199 Ft

Eh. csirkecomb  
farrésszel 

1 kg  
(baromfit  

árusító üzl.) 

549 Ft

MEGVÁLTOZOTT NYITVA TARTÁSSAL VÁRJUK,  
KÉRJÜK ÉRDEKLŐDJÖN AZ ÜZLETEKBEN!

Eh. csontos 
csirkemell        

1 kg  
(baromfit  

árusító üzl.),  

1099 Ft

KEREssE a COOP aBC, COOP szuPER üzLETEiNKBEN az aKCiós PiCK TERméKEKET:

Pick löncs felvágott 1 kg 1299 Ft
Pick párizsi füstölt ízű, 1 kg 1399 Ft

APRÓHIRDETÉSEK
a Miskolci Naplóban

Kedves Olvasóink!
Adják fel apróhirdetésüket kedvezményes áron a Miskolci 
Naplóban hétköznap 8.00 és 16.00 óra között!

Hirdetésszervezőink az alábbi címen érhetők el:
3530 Miskolc, Kis-Hunyad u 9. Fax.: 46/358-200
Tel.: 46/503-501 E-mail: info@mikom.hu

Támogassa játékcsomagokkal a miskolci óvodásokat!
A Pannon-tenger Múzeumban most 

nem csak a világhírű mocsárciprusokat 
láthatják, de a Magyar Természettudomá-
nyi Múzeum bogarak világát bemutató 
vándorkiállítása kapcsán azoknak az óvo-
dásoknak a rajzait is, akiket megihletett 
a múzeumi világ. A múzeum vezetősége 
szeretné, ha a rajzpályázatunk április 30-ai  
díjkiosztóján egyetlen óvoda sem marad-
na ajándék nélkül, ezért a múzeumi és kö-
zönségdíj mellé minden résztvevő óvo-
dának csomagot készítünk. Ha úgy érzi, 
szívesen támogatná a kicsiket, kérjük, a felajánlott játékokat juttassa el a Herman Ottó Múzeumba.

Információ: 06-70-617-3901
Az óvodások „Ha én bogár lennék” pályázatra beérkezett rajzai a Pannon-tenger Múzeum ki-

állító épület vetítőtermében április 5-30. között tekinthetők meg. Szavazzon Ön is a legjobbakra!

a támogatók nevét és logóját feltüntetjük a honlapjainkon:
http://www.hermuz.hu/ és http://pannontenger.hu/ 

További ajánlatok, információ és foglalás:
Hőforrás Hotel 5700 Gyula, Rábai Miklós u. 2. Tel.: 36-66/463-722, 463-740,

E-mail: szallasrendeles@hoforrashotel.hu, www.hoforrashotel.hu

Májusi 1-jei hosszú hétvége gyulán
A HŐFORRÁS HOTEL*** ÉS ÜDÜLŐPARKBAN 2015. 04. 30. – 05. 03. / 3 éj

Majális a parkban családi és gyermek programokkal, bogrács partyval!
• 3 éjszakás csomagunk  tartalma

• 1 alkalomra belépőjegy a gyulai Várfürdőbe
• 1 bogrács party a szálloda parkjában

• elhelyezés: 2 ágyas standard  szobában
• csomag ára: 29 850 Ft/fő/3 éj, 2 fő felett pótágyon: 25 500 Ft/fő/3 éj

Az ár az idegenforgalmi adót nem tartalmazza, mely 18 éves kortól 380 Ft/fő/éj. SZÉP kártyát elfogadunk!
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programajánló
program/közélet

jakab péter, önkormányzati képviselő, lakossá-
gi fogadóórát tart 2015. április 18-án 10-12 óráig 
az avasi posta előtt (Szentgyörgy u. 23.).

Bartha györgy, önkormányzati képviselő 2015. áp-
rilis 13-án (hétfőn), 16.30 órától a Szent Ferenc Ál-
talános Iskolában (Móra Ferenc u. 1/A., volt Móra 
Ferenc Ált. Iskolában), 2015. április 15-én (szerdán), 
17 órától a Könyves Kálmán Általános Iskolában 
(Könyves K. u. 2.) lakossági fogadóórát tart.

Deák-Bárdos mihály,  önkormányzati képviselő 
2015. április  23-án (csütörtökön),  17 órától  lakos-
sági fogadóórát tart a Vasas Művelődési Házban 
(Újgyőri Főtér).

gazdusné pankucsi Katalin, önkormányzati kép-
viselő, lakossági fórumot tart Bükkszentlászlón, 
2015. április 14-én (kedden), a Közösségi Házban.

Miskolc MJV lengyel önkormányzata szeretettel meghívja 
Önt és kedves családját a Katyn-i áldozatok emlékére tartandó 
emlékmisére és koszorúzásra, április 15-én (szerdán) 18 órai 
kezdettel, a minorita templomba. 

laKoSSágI fogaDóóra / fórum

SzentmISe a Katyn-I álDozatoKért

április 11. | szombat ROBIN 
HOOD zenés játék 14:00 | 
KAMARA Bérletszünet Jegy-
vásárlás

RIGOLETTO opera két 
felvonásban 19:00 | NAGY-
SZÍNHÁZ Egressy Alap, 
Arany, Ezüst bérlet Jegyvá-
sárlás

B OL D O G TA L A NOK 
színmű 19:00 | JÁTÉKSZÍN 
Jegyvásárlás

április 12. | vasárnap 
ILLAT SZERTÁR vígjá-
ték két felvonásban 15:00 | 
NAGYSZÍNHÁZ Déryné 
Alap, Arany, Ezüst bérlet 
Jegyvásárlás

PARASZTOPERA pa-
rasztopera egy felvonásban 
15:00 | KAMARA Bérletszü-
net Jegyvásárlás

B OL D O G TA L A NOK 
színmű 19:00 | JÁTÉKSZÍN 
Jegyvásárlás

FÉRFIAK, NŐK, FELLI-
NI Balett 19:00 | CSARNOK 
Jegyvásárlás

Április 13. | hétfő FöLDES 
EST 18:00 | NAGYSZÍNHÁZ

április 14. | kedd IV. HEN-
RIK királydráma két részben 
19:00 | NAGYSZÍNHÁZ Bér-
letszünet Jegyvásárlás

április 15. | szerda OPE-
RÁcSKA - FIGARO HÁ-
ZASSÁGA operabeavató 
gyerekeknek 14:00 | KA-

MARA Papageno bérlet 
Jegyvásárlás

ILLATSZERTÁR vígjá-
ték két felvonásban 18:00 | 
NAGYSZÍNHÁZ Ferenczi ifj. 
bérlet Jegyvásárlás

cSEH TAMÁS-BERE-
MÉNyI GÉZA: FRONTÁT-
VONuLÁS PESTI MESE 
HÁROM FELOLVASóRA 
ÉS HANGSZEREKRE 19:00 
| JÁTÉKSZÍN Jegyvásárlás

április 16. | csütörtök  
ROBIN HOOD zenés játék 
10:00 | KAMARA Bérlet-
szünet Jegyvásárlás

RIGOLETTO opera két 
felvonásban 19:00 | NAGY-
SZÍNHÁZ Vörösmarty 
Alap, Arany, Ezüst bérlet 
Jegyvásárlás

B OL D O G TA L A NOK 
színmű 19:00 | JÁTÉKSZÍN 
Jegyvásárlás

április 17. | péntek PÁN PÉ-
TER - HOVÁ LETT SOHA-
ORSZÁG? Táncjáték gyere-
keknek 10:00 | JÁTÉKSZÍN 
Jegyvásárlás

ILLATSZERTÁR vígjá-
ték két felvonásban 19:00 | 
NAGYSZÍNHÁZ Bérletszü-
net Jeltolmácsos és narrált 
előadás Jegyvásárlás

A TITKOS HÁZASSÁG 
vígopera 19:00 | KAMARA 
Szigligeti Arany, Ezüst bérlet 
Jegyvásárlás

SzínhÁzműSor (ÁPrILIS 11–17.)

A mISKoLC TELEVízIÓ műSorA

napról napra, hónapról hónapra

Április 13. | hétfő 06.00 Az előző esti adás ismétlése 08.30 Képújság 18.00 Miskolc Ma, hírmű-
sor 18.17 Időjárásjelentés 18.20 Sporthírek 18.23 ProgramPont 18.30 Miskolci Napló, közéle-
ti magazin 19.00 Miskolc Ma ism. 19.17 Időjárásjelentés 19.20 Sporthírek 19.23 ProgramPont 
19.30 Szabadegyetem/Tudomány mindenkié 20.00 Miskolc Ma ism. 20.17 Időjárásjelentés 
20.20 Sporthírek 20.23 ProgramPont 20.30-06.00 Képújság

április 14. | kedd 06.00 Az előző esti adás ismétlése 08.30 Képújság 18.00 Miskolc Ma, hírmű-
sor 18.17 Időjárásjelentés 18.20 Sporthírek 18.23 ProgramPont 18.30 Sportpercek 19.00 Mis-
kolc Ma ism. 19.17 Időjárásjelentés 19.20 Sporthírek 19.23 ProgramPont 19.30 Sportközvetí-
tés felvételről 23.00–06.00 Képújság

április 15. | szerda 06.00 Az előző esti adás ismétlése 08.30 Képújság 18.00 Miskolc Ma, 
hírműsor 18.17 Időjárásjelentés 18.20 Sporthírek 18.23 ProgramPont 18.30 Honvéd7 19.00 
Miskolc Ma ism. 19.17 Időjárásjelentés 19.20 Sporthírek 19.23 ProgramPont 19.30 Helyzet-
kép 20.30 Miskolc Ma ism. 20.47 Időjárásjelentés 20.48 Sporthírek 20.53 ProgramPont 21.00-
06.00 Képújság

április 16. | csütörtök 06.00 Az előző esti adás ismétlése 08.30 Képújság 18.00 Miskolc Ma, 
hírműsor 18.17 Időjárásjelentés 18.20 Sporthírek 18.23 ProgramPont 18.30 Promenád, a Mis-
kolc Televízió kulturális magazinja 19.00 Miskolc Ma ism. 19.17 Időjárásjelentés 19.20 Sporthí-
rek 19.23 ProgramPont 19.30 Úton-útfélen 20.00 Miskolc Ma ism. 20.17 Időjárásjelentés 20.20 
Sporthírek 20.23 ProgramPont 20.30-06.00 Képújság

április 17. | péntek 06.00 Az előző esti adás ismétlése 08.30 Képújság 18.00 Miskolc Ma, hír-
műsor 18.17 Időjárásjelentés 18.20 Sporthírek 18.23 ProgramPont 18.30 Egészségpercek19.00 
Miskolc Ma ism. 19.17 Időjárásjelentés 19.20 Sporthírek 19.23 ProgramPont 19.25 Miskol-
ci Napló ism. 20.00 Miskolc Ma ism. 20.17 Időjárásjelentés 20.20 Sporthírek 20.23 Program-
Pont 20.30–06.00 Képújság

április 18. | szombat 07.00 Az előző esti adás ismétlése 09.30 Képújság 18.00 Miskolc Ma, 
hírműsor 18.17 Időjárásjelentés 18.25 Promenád ism. 19.00 Miskolc Ma ism. 19.17 Időjárásje-
lentés 19.25 Sportpercek ism. 20.00 Miskolc Ma ism. 20.17 Időjárásjelentés 20.30 Film 21.30–
07.00 Képújság

április 19. | vasárnap 07.00 Az előző esti adás ismétlése 09.30 Képújság 15.00 Mérkőzés 
18.00 Krónika, heti hírösszefoglaló 18.25 Ulrik atya vasárnapi gondolatai 18.28 Hívő Szó, egy-
házi magazin 19.00 Krónika, hírösszefoglaló 19.30 Helyzetkép ism. 20.30 Krónika, hírösszefog-
laló 20.55-07.00 Képújság 

KErTéSzKEdő
Ilyenkor vethetjük a hónapos retket, nyári retket céklát, velőborsót, cukorborsót, 

étkezési répát. Április elején vessük el az őszi betakarításra szánt kései sárgarépát is. 
Ha száraz és meleg az idő, a hónapos retket és a korai retket rendszeresen öntözzük, 
hogy a gumók zsengék maradjanak. Folyamatosan vethetjük a tépősalátát is. A ko-
rai fejes káposztát kiültethetjük a hónap elején, amennyiben a talaj meleg és elég 
edzettek a palánták.

A nedves, meleg időben már megjelennek a csigák. Sörcsapdával védekezzünk 
ellenük. Peremükig ássunk le szűk szájú befőttesüveget vagy hasonló edényt és 
töltsünk bele sört. Ez a csigákat odavonzza, belemásznak és elpusztulnak.

jeleS napoK
Április 6. Irén napja: Ha esik az eső, szűk lesz az esztendő.
Április 12. Gyula napja: Az év 100. napja. A tisztaság, a takarítás napja. Ilyenkor 

kitakarítják a lakást, az ólakat és az állatokat is lemossák.
Április 14. Tibor napja: A hagyomány szerint e napon szólal meg a kakukk. S ha 

ekkor már szép zöld a vetés, akkor jó lesz a széna.
Népi megfigyelések: – április esője elkergeti a fagyot, – áprilisi hó nem jó, – áp-

rilisi hó trágyáz, márciusi szalmáz, – április hónap, ha nedves, aratás lesz bő és ked-
ves, – lucskos áprilist virágos május és száraz június követ. 

Feledy-ház
Április 15. 17 óra. MŰVÉSZETI SZABADEGYE-

TEM. Téma: Miskolc építészete a hatvanas 
évektől 1989-ig. Előadó: Bodonyi Csaba 
Ybl-díjas építész. A sorozat szerkesztője 
és az estek házigazdája: Kákóczki András 
művészettörténész

Rákóczi-ház
Április 16. 16 óra. HALMAI LÁSZLÓ FO-

TÓMŰVÉSZ EMLÉKKIÁLLÍTÁSÁNAK 
MEGNYITÓJA

Megnyitja: Dozvald János újságíró, au-
diovizuális alkotó

II. Rákóczi Ferenc Könyvtár
Április 13. 17. óra A Műút a könyvtárba 

vezet. Meghívott vendégek: Thimár 
Attila és Fodor Bernadett, a Kortárs 
folyóirat szerkesztői

Április 14. 14 óra. „Lóci és a többiek”. 
Megyei illusztrációs pályázat ered-
ményhirdetése és kiállítás-megnyitó

Április 17. 16.30 óra. „Miskolcról indul-
tam”. Vendég: Batár Zsolt Botond tör-

ténész, idegenforgalmi szakíró. 
József Attila Könyvtár
Április 14. 14 óra. Soós Éva: Csalogató 

című gyermekkönyvének bemutatója
Móra Ferenc (Avasi) Könyvtár
Április 16., csütörtök 17 óra Szárnyaló 

dallamok. A Miskolci Bartók Béla Ze-
neművészeti Szakközépiskola szólis-
tái és vegyeskara előadása.

Fráter Gimnázium
Április 17. 17 óra. 445 - Miért könnye-

zik mindenki Csíksomlyón. Nyilvános 
filmbemutató és közönségtalálkozó 
a gyergyóalfalvi keresztalja 2011. évi 
gyalogos zarándoklatáról Csíksomlyó 
Pünkösdi Búcsújára. 

Vigadó Étterem
Április 17. 18 óra. „Nem hagyott el nó-

tás kedvem” – Magyarnóta-est, va-
csorával, Emődi Gyula nótaszerző és 
a VOKE Vörösmarty Művelődési Ház 
társszervezésében. 

Tartási szerződés
Egy idős olvasónk azzal 
keresett meg minket, hogy 
szeretne tartási szerző-
dést kötni.  

A tartási szerződést 
írásba kell foglalni. 
Miután olvasónk ese-
tében a tartás ingatlan 
átruházása fejében tör-
ténik, a szerződést ügy-
véd által ellenjegyzett 
magánokiratba vagy 
közjegyző által készített köz-
okiratba kell foglalni. 

A tartásra kötelezett kötele-
zettségét a szerződésben kell 
rögzíteni, ez általában kiterjed 
a jogosult élelmezésére, gon-
dozására, betegsége esetén 
ápolására és gyógyíttatására, 
halála esetén illő eltemetteté-
sére, valamint a lakás takarí-
tására, mosásra, esetleg a kert 
gondozására.

Az eltartott a tartást csak 
személyesen veheti igénybe. 
Általában a kötelezett is sze-
mélyesen köteles teljesíteni, de 

a felek ettől eltérően is megál-
lapodhatnak. Az eltartónak és 

eltartottnak nem kell fel-
tétlenül közös háztar-

tásban élnie. 
Az új Ptk. 

bevezette a 
g o n d o z á s i 

szerződést, tehát je-
lenleg az eltartottról 
történő személyes 
gondoskodásban 
is meg lehet álla-

podni, nem szükséges az el-
tartó saját vagyonából tör-
ténő tartás. Amennyiben az 
eltartott a szerződés megkö-
tésétől számított 2 évben belül 
meghal, és van köteles részre 
jogosult hozzátartozója (le-
származó, házastárs) akkor a 
tényleges tartás értékét meg-
haladó részt, a köteles rész 
alapjához hozzá kell számíta-
ni. Vagyis, az eltartónak és a 
köteles részre jogosultnak, el 
kell számolnia egymással.

StraSSBurger gyula
ügyvéd

a jogáSz válaSzol

Jövő héten két izgalmas 
koncertet is szervez a Fil-
harmónia Magyarország.

Április 13-án, hétfőn a 
Budapesti Fesztiválzenekar 
Barokk Együttese látogat el 
hozzánk, este 19 órától a Mű-
vészetek Házában játszanak. 
A szezonbérlet soron követ-
kező hangversenye lesz ez. 

Esti koncertjük előtt há-
rom „civil” helyszínen adnak 
ingyenes, kb. fél órás koncer-
tet egy kisebb formációval, 
olyan közönséget megcéloz-
va, amely egyébként nem biz-
tos, hogy ilyen jellegű zenét 
hallgatna - kvázi „házhoz vi-
szik” a zenét. Ezen program-
juk címe: A BFZ bekopog! 

A miskolci helyszínek és 
időpontok:

Április 13. - 13.30 Bosch 
Kft. (Miskolc, Robert Bosch 
Park 1.), kantin

14.30 Semmelweis Kór-
ház (Miskolc, Csabai kapu 
9-11.), Szülészet-nőgyógyá-
szati Osztály

15.15 Gyermekváros (Mis-
kolc, Egyetem u. 1.), ebédlő

Április 15-én, szerdán 
18 órától a Belvárosi Ze-
nei Esték Koncert 53 húrra 
című műsorát hallgathat-
ják meg az érdeklődők. Két 
fiatal tehetség: Razvaljaje-
va Anasztázia (hárfa) és 
Környei Miklós (gitár) (Ju-
nior Prima díjas és Fischer 
Annie ösztöndíjas) művé-
szek muzsikálnak majd a 
Zenepalotában. A belépés 
díjtalan.

Hozzávalók: 40-50 dkg so-
vány sertéslapocka, kockák-
ra aprítva, 2 közepes fej vö-
röshagyma, 20 dkg sárgarépa, 
15 dkg fehérrépa, 20 dkg kon-
zerv-vagy friss gomba, 20 dkg 
zöldborsó, 1 zöldpaprika, 4 evő-
kanál olaj, ételízesítő, 1 nagy 
csokor petrezselyem, őrölt feke-
tebors, só, 25 dkg jázmin rizs. 

A zsiradékot felhevítjük, a 
felaprított vöröshagymát ad-
dig pirítjuk, amíg enyhe bar-
na színt kap. Rádobjuk a húst 
és fehéredésig pirítjuk. Kb. 1/2 
dl vizet öntünk alá, sózzuk, bő-
ven borsozzuk, majd félpuhá-
ra pároljuk. Hozzáadjuk a fel-

kockázott sárga- és fehérrépát, 
borsót, gombát, zöldpaprikát. 
A zöldségekkel együtt, továb-
bi víz hozzáadása nélkül pu-
hára pároljuk a húst, közben 
ízesítjük ételízesítővel, az ap-
róra vágott petrezselyem felé-
vel. A rizst pergősre főzzük és 
a zöldséges raguhoz keverjük a 
maradék petrezselyemzölddel. 
Hagyományosan készített sós, 
cukros, ecetes vízben megfor-
gatott fejes salátával tálaljuk.

SüSSünK, főzzünK

Bekopog a Budapesti 
fesztiválzenekar 

tavaszi rizses hús
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Számta lan érdeklődőt vonzott az elmúlt hétvégén a Diósgyőri várban rendezett húsvéti sokadalom. A történelmi 
falak között elemében érezhette magát, aki hangulatos kikapcsolódásra vágyott: az alaphangot az Agyagbanda adta meg, de volt 
minden, mi szem-szájnak ingere. Tojásfestés, nyuszi simogató, kézműves játszóház, népi játszópark és kézműves termékek vásá-
ra várta a közönséget, emellett látványos küzdelmekben mérték össze erejüket a diósgyőri kóbor lovagok is. Ha pedig korabeli 
hangulatról beszélünk, természetesen nem hiányozhatott a kézművesek bemutatója. A népi játszópark mellett táncos kavalkád is 
szórakoztatott, a Hollóének Hungaricával garantált volt a jókedv, játék és szórakozás.                                                 Fotó: Mocsári L. 

Felrobbant egy meteor 
Miskolc fölött

A híradások szerint április 6-án, hétfőn este érkezett az ország 
fölé, fél nyolc körül egy meteor, amely aztán fényjelenség kísére-
tében, hangos robajjal semmisült meg Miskolc felett. A villanást 
Szlovákiában és az ország több területén is észlelték. A beszámolók 
szerint északkelet-délnyugat irányban vonult át az égen a zöldes 
színű, fényes tűzgömb – meteor – melynek a csóvája percekig lát-
ható maradt. Olyan fényesen világított, akár a telihold, a fénye zöl-
des volt. Egy szemtanú szerint a meteor felrobbanását kísérő robaj 
30-40 másodperccel követte a fényt, ebből arra lehet következtetni, 
hogy a tűzgömb 10 kilométer magasan robbanhatott föl. A mete-
orról több amatőr fotó- és videofelvétel készült.

Sok munkát adott a viharos idő
Tizennyolc esetben ri-

asztották megyénk hiva-
tásos tűzoltóit a viharos 
időjárással összefüggő ká-
resetek miatt április 1-jén. 
Az egységek jellemzően 
kidőlt fák eltávolításá-
nál avatkoztak be. Mis-
kolcon a Sajószigeti úton 
egy épület tetőszerkezetét 
harminc négyzetméte-

ren bontotta meg a szél, míg a Felsőruzsin körúton egy negyedik 
emeleti lakás leszakadt redőnye jelentett veszélyt a járókelőkre. A 
miskolci hivatásos tűzoltók a veszélyessé vált tetőszerkezeti eleme-
ket és az erkélyen fennakadt redőnyt eltávolították. Az esetek során 
nem sérült meg senki.

Lefülelt robogótolvajok
Egy robogóra figyeltek fel 

a rendőrjárőrök április 3-án, 
hajnali 3 óra körül, Miskol-
con, a Pozsonyi utcában, a 

járművön három kamasz fiú közlekedett. A két 14 éves és egy 13 éves 
fiatal a rendőrök kérdéseire zavart válaszokat adott, majd elismerték, 
hogy másfél órával korábban lopták el, a miskolci pályaudvar tároló-
jából. A két tetten ért fiatalkorút előállították, a harmadik, gyermek-
korú társukat a járőrök biztonsági intézkedés keretében hazavitték. 
A motort visszaszolgáltatták a jogos tulajdonosának.

Rács mögött a sorozatbetörők
Sorozatbetörőket fogtak el a napokban a szerencsi rendőrök, a 

megyaszói körzeti megbízott segítségével. A nyomozás jelenlegi ada-
tai szerint az elkövetők először január 27-én este tíz óra után hatol-
tak be egy megyaszói családi ház portájára, ahonnan öntvény kádat, 
villanykályhát és vascsöveket tulajdonítottak el. Március 24-én arról 
érkezett bejelentés, hogy egy helyi presszóból az éjszaka folyamán 
készpénzt, bort és pálinkát vittek el. Másnap egy pincéből szintén 
palackos borokat és pálinkát loptak. Négy nappal később a község 
diszkontjába törtek be, ahonnan édességet, üdítőt és illatszereket 
zsákmányoltak a tettesek. A nyomozók hamarosan beazonosították 
és március 31-én elfogták a bűncselekmények elkövetésével megala-
pozottan gyanúsítható V. Erik 19 éves megyaszói lakost, valamint 
két helybéli társát, a 24 éves B. Istvánt és a 21 éves O. Gábort.

A tavasz hírnökei

Legújabb rejtvényünkben néhány tavaszi virág nevét 
rejtettük el. Kérjük, a megfejtéseket együtt, legkésőbb 
2015. május 13-án éjfélig juttassák el szerkesztősé-
günkbe (3525 Miskolc, Kis-Hunyad u. 9.) vagy az info@
mikom.hu e-mail címre. A helyes megfejtést beküldők 
között egy-egy 2015-ös Miskolci Kalendáriumot 
sorsolunk ki.

Ha jogi problémájuk, kérdésük van, küldjék el szerkesztősé-
günk címére: 3525 Miskolc, Kis-Hunyad u. 9. A borítékra írják 
rá: „Mindenkit érhet jogeset”. E-mail címünk, amelyre üzene-
teiket, problémáikat elküldhetik: info@mikom.hu. Dr. Strass-
burger Gyula és dr. Tulipán Péter ügyvéd írásban válaszol!

MiNdeNkit érhet jogeset

heti horoszkóp
Kos (03. 21–04. 20.) Komolyabb kihívásokat szeretne a hivatá-
sában, jelenlegi munkáját rutinból végzi, kezdi unalmasnak talál-
ni. Úgy érzi, felettesei nem bíznak meg önben eléggé, ezért nem 

kap nehezebb feladatokat. Jól tenné, ha többet törődne családjával.

Bika (04. 21–05. 21.) Kicsit megterhelőnek érzi feladatait, leg-
alábbis túl összetettek a képességeihez képest. Ráadásul jobban 
szeret elmélyülten, lehetőség szerint egyedül dolgozni. A csapat-

szellem hiányzik önből. Magánéletében viszont nem vágyik az egyedüllétre.

Ikrek (05. 22–06. 21.) Kicsit szétszórt mostanában, ez főleg 
a munkahelyén jelenthet problémát. A szájára sem árt vigyáz-
ni, lehet, hogy közlékenyebbé válik a napokban, mint kellene. A 

magán életét nem feltétlenül kell mindenkivel megbeszélni. 

Rák (06. 22–07. 22.) Úgy tűnik, egyre jobban elismerik a mun-
kahelyén, legalábbis növekvő felelősséggel tartozik feladataiért. 
Van alkalma bizonyítani, hogy hosszabb távra tervez. Otthon fá-

radtsága miatt kevésbé lelkesedik az esti programok iránt.

Oroszlán (07. 23–08. 23.) Időben gondolja át, mit szeretne el-
érni, így most sem lesz probléma, hogy sikeres legyen, mivel cél-
tudatosan kezeli a munkáját. Meggyőzően tud tárgyalni felette-

seivel és kollégáival is. A szabadidő eltöltésére remek ötletei támadnak.

Szűz (08. 24–09. 23.) Rendíthetetlenül kitart véleménye mel-
lett, még akkor is, ha így sokan elfordulnak öntől. És végül kide-
rülhet, hogy megérte a kitartása, tehetségével kitűnhet kollégái 

közül. Otthon ideje már egy őszinte beszélgetésnek.

Mérleg (09. 24–10. 23.) Mivel mindig kifogástalanul dolgozik, 
kíméletlenül kritizálja a kevésbé precíz munkatársait. Kollégái 
közt akad, aki rosszabbul teljesít, ön pedig attól tart, hogy he-

lyettük is el kell látni a feladatokat. Ne rontsa népszerűségét. 

Skorpió (10. 24–11. 22.) Rosszkedve átterjedhet a munkatár-
saira is, piszkálódó hangulata az egész irodában megalapozza a 
következő napok munkatempóját. Párkapcsolatának sem használ 

kritikus hozzáállása, kedvesének nem csak hibái vannak.

Nyilas (11. 23–12. 21.) Személyes varázsával mindenütt biztos 
sikereket ér el, főleg a hivatásában. Szakértelme sem kérdőjelez-
hető meg, de a többiek is szívesen segítik, bármilyen problémá-

val fordul hozzájuk. A napokban bátran tárgyalhat főnökeivel is.

Bak (12. 22–01. 20.) Munkahelyi körülményei javulnak, felet-
tesével és kollégáival is rendeződik viszonya. Sikeresen tudnak 
együtt dolgozni. Az eredményes napok megalapozzák hangula-

tát, családjával is sokkal kedvesebb, közös programokat alakítanak.

Vízöntő (01. 21–02. 19.) Végre elismerik teljesítményét, meg-
térül befektetett energiája. Felettesei elégedettek a munkavég-
zésével, egyre nagyobb hatáskörrel ruházzák fel, nő a felelőssé-

ge. Ez szinte szárnyakat ad önnek, így akár több ember helyett is dolgozhat. 

Halak (02. 20–03. 20.) A következő napokban a jól végzett 
munka érzése töltheti el, végre látja az eredményét az eltelt idő-
szaknak. Meglehetősen kemény munkával érte el, hogy végre 

megbecsüljék és jutalmazzák teljesítményét. 

A Herman Ottó Múzeum idén húsvétkor nyitva tartott és szí-
nes programokkal, húsvéti játékkal kedveskedett kiállítóhelye-
in a közönségnek. Sok más mellett dínótojás-festés is várta áp-
rilis 5-én a gyerekeket a Pannon-tenger Múzeumban. Aki részt 
vett az óriás-tojások kifestésében, annak kedvezményes jegyet 
biztosít a múzeum a Dínók Földjén – MezoZOOikum című idő-
szaki kiállítás megtekintésére.

Mocsári L. FeLvéteLe
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